
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XV  -  Número 2119 QUINTA-FEIRA Itatiba, 15 de março de 2018

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

LEI
LEI Nº 5.099, DE 12 DE

MARÇO DE 2018

�Cria a Imprensa Oficial
Eletrônica no Município de
Itatiba, conforme especifica�.

Eu, DOUGLAS AUGUSTO
PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito do
Município de Itatiba, Estado de São
Paulo, no uso das atribuições de meu
cargo,

FAÇO SABER que a Câmara
Municipal de Itatiba, em sua 51º Sessão
Ordinária, realizada no dia 07 de março
de 2018, aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

Ar t. 1º. Fica criada a Imprensa
Oficial Eletrônica no Município de Itatiba,
como meio oficial de publicação e
divulgação dos atos oficiais dos Poderes
Executivo e Legislativo Municipais.

Parágrafo único. A Imprensa
Oficial Eletrônica substituirá
integralmente a versão da impressa
instituída pela Lei Municipal nº 2.963,
de 17 de dezembro de 1997, o que
ocorrerá de forma gradativa, e cujos
procedimentos serão definidos pelo
Departamento de Comunicação da
Secretaria Municipal de Governo.

Ar t. 2º. A Imprensa Oficial
Eletrônica de que trata o art. 1º desta
Lei, será veiculada na rede mundial de
computadores-internet, no endereço
eletrônico http://www.itatiba.sp.gov.br.

Parágrafo único. A publicação
eletrônica da forma deste artigo substitui
qualquer outro meio de publicação
oficial, para quaisquer efeitos legais,
salvo os casos que por lei exijam outra
forma de divulgação.

Art. 3º. A obrigação de veiculação
de que trata o caput do art. 1º desta Lei
alcança os atos administrativos
praticados pelos Poderes Executivo e
Legislativo Municipais, tais como:

I � leis e decretos do Poder
Executivo;

II � atos do Legislativo;

III � expediente da Câmara
Municipal;

IV � editais de citação e notificação;

V � balancetes fiscais;

(Lei nº 5.099/18) fls. 02

VI � despachos de caráter
normativo;

VII � despachos decisórios do
Prefeito e dos Secretários Municipais, e
convocação dos interessados;

VIII � resoluções, portarias e
comunicados;

IX � editais de impostos e taxas;

X � editais de licitações;

XI � atos e comunicados da
Comissão de Licitação;

XII � adjudicação e homologação
de licitações;

XIII � contratos administrativos e
respectivos aditamentos;

XIV � mensagens do Executivo;

XV � atos e editais da Administração
Pública e da Câmara Municipal;

XVI � outros atos ocasionais, cujo
conhecimento seja de interesse público,
a juízo do Prefeito ou do Presidente da
Câmara;

XVII � quaisquer outros
administrativos de efeitos externos cuja
legislação exija sua publicidade em
meio oficial.

§1º. A veiculação dos atos de que
trata este artigo poderá se dar por meio
de extrato reduzido, no qual conste a
identificação das partes, natureza do
ato e da identificação do processo que
lhe deu origem, com os respectivos
objetos, valores e prazos.

§2º. Em se tratando de atos
relativos a servidores, o extrato de que
trata o parágrafo anterior deverá conter
a identificação do servidor, o cargo
ocupado e a finalidade do ato.

Ar t. 4º. A publicação em meio
eletrônico, na forma prevista no art. 1º
desta Lei deverá ser de amplo acesso
público e gratuito, sem exigências de
cadastramento de usuários ou utilização
de senhas.

Ar t. 5º. As publicações na
Imprensa Oficial Eletrônica terão sua
autenticidade, validade jurídica e
integridade asseguradas por
certificação digital proveniente de
autoridade certificadora da Infra-
Estrutura de Chaves Públicas Brasileira �
ICP-Brasil.

Ar t. 6º. A transição para a
Imprensa Oficial Eletrônica será de
responsabilidade do Departamento de
Comunicação, assegurando:

I � a disponibilização gratuita da
íntegra de todas as edições da Imprensa
Oficial Eletrônica, na forma prevista no
art. 4º desta Lei, para

(Lei nº 5.099/18) fls. 03

consulta e utilização de todos os
órgãos públicos, particulares e
quaisquer interessados e,

II � a efetivação do controle de
segurança, referido no artigo 3º desta
Lei.

Art. 7º. A certificação mecânica
dos impressos da Imprensa Oficial
Eletrônica será efetivada pelo Prefeito
Municipal e demais Secretários
Municipais, que desempenharão o
papel de Autoridades Certificadoras,
podendo ser delegada esta atribuição.

Parágrafo único. As Autoridades
Certificadoras deverão, conforme
solicitação dos interessados, autenticar
mediante regular conferência com o
original, os impressos da Imprensa
Oficial Eletrônica, que deverão ser
apresentados em páginas inteiras
coincidentes com a via eletrônica,
acompanhados do recolhimento do
valor devido, a título de preço público.

Art. 8º. Poderá ser cobrado preço
público para execução de serviços de
publicação de atos e autenticação das
publicações formulados por pessoas
físicas ou entidades privadas, o que será
regulamentado via decreto.

Art. 9º. Fica reservado ao
Município de Itatiba os direitos autorais
e de publicação da Imprensa Oficial
Eletrônica, ficando autorizada sua
impressão e sendo vedada sua
comercialização.

Art. 10. O Chefe do Executivo
Municipal regulamentará a presente Lei
por decreto no que couber.

Art. 11. Esta lei entra em vigor na
data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�,

em 12 de março de 2018.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OL IVE IRA

Prefeito do Município de Itatiba

Redigida e lavrada na Secretaria dos
Negócios Jurídicos. Publicada no Paço
Municipal, mediante afixação no local
de costume, na data supra.

MARIANA SILVA SANCHES
TORCATT I

Responsável pela Secretaria
dos Negócios Jurídicos
Portaria nº 7.036/2017

DECRETOS
DECRETO Nº 7.038, DE 13 DE

MARÇO DE 2018

�Dispõe sobre o expediente
nas Repartições Públicas
Municipais no dia que
especifica.�

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO
DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de
Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica suspenso o expediente
nas Repartições Públicas Municipais no
dia 29 de março de 2018, Quinta-feira
Santa.

Art. 2º. O disposto no presente
decreto não se aplica aos setores cujos
serviços, de natureza essencial, não
admitam paralisação, o que será
determinado segundo Ordem de
Serviço de cada Secretaria Municipal.

Art. 3º. As despesas decorrentes
da execução do presente Decreto
correrão por conta de dotações
orçamentárias próprias, suplementadas
se necessário.

Art. 4º. Este decreto entra em vigor
na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�,

Em 13 de março de 2018.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA

Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na
Secretaria dos Negócios
Jurídicos. Publicado no Paço
Municipal, mediante afixação no
local de costume, na data supra.

MARIANA SILVA SANCHES
TORCATTI

Responsável pela Secretaria
dos Negócios Jurídicos
Portaria nº 7.036/2017

DECRETO Nº 7.039, DE 13 DE
MARÇO DE 2018

�Autoriza os servidores
municipais que especifica,
lotados junto a Secretaria
Municipal de Finanças, a assinar
cheques de emissão da
Prefeitura do Município de Itatiba
e a realizar transações bancárias

por meio eletrônico ou escrito�.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO
DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de
Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo,

D E C R E T A:

Art. 1º. Ficam os servidores
municipais abaixo especificados
autorizados a, sempre em conjunto de
2 (dois), assinar cheques de emissão da
Prefeitura do Município de Itatiba contra
os estabelecimentos de créditos
correspondentes e a realizar transações
bancárias por meio eletrônico ou por
escrito junto aos estabelecimentos de
créditos em que a Prefeitura do
Município de Itatiba seja correntista:

I - Aloísio Carlos Polessi,
Secretário Municipal de Finanças;

II - Kátia Cecília Baptistella,
Escriturária, lotada junto a Secretaria
Municipal de Finanças;

III - Carla Cristiane da Silva
Divino, Contadora, lotada junto a
Secretaria Municipal de Finanças;

IV - Marcelo Ferrari, Auxil iar
Administrativo, lotado junto a Secretaria
Municipal de Finanças.

Parágrafo único. Os cheques
referidos no caput deste artigo poderão
ser assinados, isoladamente, pelo Chefe
do Executivo Municipal.

(Decreto nº 7.039/18) fls. 02

Art. 2º. Este decreto entra em vigor
na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições
em contrário e, expressamente, o
Decreto nº 6.897, de 02 de janeiro de
2017.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�,

em 13 de março de 2018.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA

Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos
Negócios Jurídicos. Publicado no Paço
Municipal, mediante afixação no local
de costume, na data supra.

MARIANA SILVA SANCHES
TORCATTI

Responsável pela Secretaria
dos Negócios Jurídicos

Portaria nº 7.036/2017



Imprensa Oficial 2 Itatiba, 15 de março de 2018 - QUINTA-FEIRA

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

EXPEDIENTE

Vice-Prefeito: José Roberto Fumach; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Mayara
Aparecida Oliveira Lopes; Secretário de Educação: Anderson Wilker Sanfins; Secretária de
Meio Ambiente e Agricultura: Dorothéa Antonia Pereira Monteiro; Secretária de Ação Social,
Trabalho e Renda: Elizabet Gonçalves Pinheiro Tsumura; Secretário de Finanças: Aloísio
Carlos Polessi; Secretário de Saúde: Fabio Luiz Alves; Secretário de Obras e Serviços
Públicos: Herminio Geromel Junior; Secretário de Governo: Jeferson Rubens Boava; Secretário
de Segurança e Defesa do Cidadão: João Donizete Maioli; Secretário de Planejamento e
Desenvolvimento: Jorge Nicolau; Secretária de Esportes: Karem Miyuki Bando; Secretário de
Assuntos Institucionais: Luiz Henrique Monte; Secretária interina de Administração: Stefania
Penteado Corradini Rela; Secretária interina de Negócios Jurídicos: Mariana Silva Sanches
Torcatti (Portaria nº 7.036/2017); Secretário de Cultura e Turismo: Washington Bortolossi.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria
de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba.
Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de
acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição gratuita e dirigida.
Os exemplares podem ser encontrados em repartições públicas de âmbito municipal,
estadual e federal; bancas de jornais, postos autorizados ou serem retirados no Centro
Administrativo �Ettore Consoline�, localizado a Av. Luciano Consoline, 600 - Jd. de Lucca
- Itatiba-SP.

Prefeito: Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr
Impressão: Empresa Jornalistica Jornal Regional Ltda - Eireli (contrato 12/2017)

Tiragem: 3.000 exemplares

- ABELITA MARIA DE JESUS
- ADAGILZO MARTINS DOS SANTOS
- ADAIL APARECIDA DE SOUZA SANTOS
- ADALGIZA APARECIDA SILVA
- ADAMAR RODRIGUES DO NASCIMENTO
- ADAO APARECIDO GIBELLO
- ADELIA ANDRE SOARES
- ADEMIR MONTEIRO DA CRUZ
- ADRIANA ALVES RESENDE
- ADRIANA APARECIDA DA SILVA BERNARDINO
- ADRIANA APARECIDA DE OLIVEIRA
- ADRIANA BATISTA
- ADRIANA BATISTA DOS SANTOS
- ADRIANA DE FATIMA MALAQUIAS
- ADRIANA DE SOUZA
- ADRIANA GOMES DE SANTANA
- ADRIANA MARIA DA FONSECA
- ADRIANA PEREIRA DA SILVA
- ADRIANA RODRIGUES FERREIRA
- ADRIANA RODRIGUES LIMA
- ADRIANA VASCONCELOS DA SILVA
- ADRIANE BARBOSA DE OLIVEIRA
- ADRIANO FRANCO DE GODOY
- ADRIELI CRISTINA CARDOSO
- ADRIELLI GIOVANA MOURA DE OLIVEIRA
- AGATHA SUELEN FONTANA LOPES DE CAMARGO
- AGHATA SHAYANE TRAGONI MOREIRA
- AGLEICIA FERREIRA DOS SANTOS
- AILANA AZEVEDO DE SANTANA
- AILSON MARQUES FIGUEIREDO
- ALAIR SOARES DA SILVA
- ALCIONE MARIA DA SILVA
- ALESKA RIBEIRO AMARO COUTINHO
- ALESSANDRA AIELLO
- ALESSANDRA ALVES ROCHA
- ALESSANDRA CRISTINA DE SOUZA
- ALESSANDRA DA SILVA HONORIO
- ALESSANDRA DE MORAES
- ALESSANDRA DO CARMO JUNHI
- ALESSANDRA DOS SANTOS
- ALESSANDRA SOUZA DE BARROS
- ALESSANDRO GOMES DE OLIVEIRA
- ALEX DE SOUZA
- ALEXANDRA DA SILVA
- ALEXANDRA DOS SANTOS
- ALEXANDRA PINHEIRO REZENDE CARDOSO
- ALEXANDRE LOPES DA SILVA NETO
- ALEXSANDRA PEREIRA DAMASCENO
- ALEXSSANDRA GONCALVES NEVES
- ALFREDO ABUD
- ALICE APARECIDA DE OLIVEIRA FERREIRA
- ALICE DE FATIMA NEVES
- ALINE ALVES GUARESMA
- ALINE APARECIDA BARBOSA DO PRADO
- ALINE APARECIDA PIAIA DE FREITAS
- ALINE AZEVEDO DE SANTANA
- ALINE BUSSADORI
- ALINE COUTINHO SILVA
- ALINE CRISTINA BARBOSA
- ALINE CRISTINA DO CARMO
- ALINE CRISTINA PEDROSO
- ALINE DOS SANTOS PEREIRA
- ALINE FERNANDA DE ALMEIDA
- ALINE FERNANDA VIZENTIM
- ALINE GOMES DE PAULA
- ALINE MACIEL DA SILVA COSTA
- ALINE MARANHAO DE LUCENA
- ALINE MARIA OLIVEIRA
- ALINE SANTANA DOS SANTOS
- ALVINA DO NASCIMENTO

Programa Bolsa Família
Folha de Pagamento - Fevereiro de 2018

- ALZIRA CARVALHO CAVALCANTE
- AMANDA ALVES DA SILVA
- AMANDA APARECIDA DOS SANTOS
- AMANDA CRISTINA CORPANI PEREIRA RITA
- AMANDA DE JESUS DOS SANTOS
- AMANDA EVELIN RIBEIRO DA SILVA
- AMANDA JAQUELINE MARIANO
- AMANDA LOPES LOURENCO
- AMANDA MENDES BARBOSA
- AMANDA SANTOS AMARAL
- ANA ANGELICA DOMINGOS DE SOUZA
- ANA CARLA VENTURA DA SILVA
- ANA CAROLINA FONTANA
- ANA CAROLINA FRANCISCO MACHADO
- ANA CAROLINI VIEIRA DA SILVA
- ANA CELIA BARBOSA DA SILVA
- ANA CLAUDIA DA SILVA
- ANA CLAUDIA DE JESUS ALVES
- ANA CLAUDIA SOARES DA SILVA
- ANA ELISA APARECIDA BEZERRA
- ANA FLAVIA ASSUNCAO DA PAZ
- ANA FLAVIA PEREIRA
- ANA FLAVIA RAMOS FELIPE
- ANA GARDENIA DA SILVA SOUZA
- ANA KARINA DE MOURA
- ANA LUCIA DA SILVA
- ANA LUCIA DE SANT ANNA MIGUEL DE LIMA
- ANA LUCIA LUIZ DA SILVA
- ANA LUCIA SILVA
- ANA LUCIA SOARES DAMASCENO
- ANA LUZENETE FERREIRA DE OLIVEIRA
- ANA MARCIA GONZAGA
- ANA MARIA BARRETO
- ANA MARIA BUENO RAYMUNDO
- ANA MARIA COSTA
- ANA MARIA DA CONCEICAO ANTONIO
- ANA MARIA DIAS LACERDA
- ANA MARIA DOMINGOS DA SILVA
- ANA MARIA DOS SANTOS
- ANA MARIA KAMERS
- ANA MATOSO DA SILVA
- ANA PAULA APARECIDA DOMINGUES RITA
- ANA PAULA BENITEZ
- ANA PAULA BISPO DE JESUS
- ANA PAULA CONTINI CONCEICAO
- ANA PAULA CRISTINA FERREIRA DE ANDRADE
- ANA PAULA DA SILVA DIAS
- ANA PAULA DE CAMARGO PEREIRA
- ANA PAULA DE PONTES
- ANA PAULA DE SOUZA
- ANA PAULA ELADORA MORAES A MANTOVAN
- ANA PAULA FERMIANO ANTUNES DA SILVA
- ANA PAULA FERMINO
- ANA PAULA FRANCISCO MACHADO
- ANA PAULA FRANCO
- ANA PAULA JACINTO DE OLIVEIRA
- ANA PAULA KLINGUELFFUSS
- ANA PAULA LEMOS
- ANA PAULA MARCONDES
- ANA PAULA NUNES SILVA
- ANA PAULA PAIVA DE OLIVEIRA
- ANA PAULA PEREIRA DOS SANTOS
- ANA PAULA ROSA DE LIMA
- ANA PAULA ROSSI
- ANA PAULA SOARES DE SOUZA
- ANA TERESA ROSA SEREJO
- ANDRE PIZZI DE CARVALHO
- ANDREA ALVES DE PAULA
- ANDREA APARECIDA CORREA DOS ANJOS
- ANDREA BUENO DE SOUZA

- ANDREA CRISTINA DE MELO
- ANDREA CRISTINA GONZAGA MENEGASSO
- ANDREA DE GOIS TEIXEIRA
- ANDREA EULIA PINTO BENTO
- ANDREIA ALVES BARBERINO
- ANDREIA APARECIDA DA SILVA
- ANDREIA APARECIDA DE MOURA
- ANDREIA CAROLINA BRAGA
- ANDREIA CRISTINA SANTOS LIMA
- ANDREIA DA SILVA TORSO
- ANDREIA DE ANDRADE SANTOS
- ANDREIA GONCALVES SABINO
- ANDREIA MARIA DO CARMO
- ANDREIA MENDES DA SILVA
- ANDREIA NASCIMENTO DOROTHEU
- ANDREIA RIBEIRO FERREIRA
- ANDREIA RODRIGUES AMERICO LEAL
- ANDREIA RODRIGUES PONTES DA SILVA
- ANDREIA SEVERINO
- ANDRESSA BARBIERI
- ANDRESSA CASTRO DA SILVA
- ANDRESSA DA SILVA NAZARIO
- ANDRESSA DE AZEVEDO LOPES
- ANDRESSA DE FREITAS
- ANDRESSA JOSIANE DOS SANTOS SILVA
- ANDRESSA NERES DE JESUS
- ANDRESSA SANTOS MACEDO
- ANDRESSA TALITA RETT
- ANDREZZA APARECIDA DE OLIVEIRA
- ANDRIELI APARECIDA DE MORAIS RIBEIRO
- ANDRIELI DE SOUZA SILVA
- ANEILMA LUIZ DA SILVA
- ANGELA CRISTINA DOS SANTOS
- ANGELA LIMA DO CARMO
- ANGELA MACIEL DOS SANTOS
- ANGELA MARIA DA SILVA GOULART
- ANGELA SANTOS CARDOSO
- ANGELICA APARECIDA DE CAMPOS
- ANGELICA PEREIRA DE LIMA
- ANGELICA SANTOS SANTANA
- ANGELINA LIMA TRINDADE
- ANTONIA CELMA DE VASCONCELOS MENDES
- ANTONIA IVANILDA DOS SANTOS
- ANTONIA MARIA DE SOUSA BEZERRA
- ANTONIA PEREIRA
- ANTONIO EDSON RIBEIRO DA SILVA
- ANTONIO GOMES
- ANTONIO JOSE DE MELLO
- APARECIDA DE CASSIA OLIVEIRA
- APARECIDA DE FATIMA DA ROCHA PIRES
- APARECIDA DE FATIMA DOS SANTOS DE BRITTO
- APARECIDA DE FATIMA FERREIRA DA ROSA
- APARECIDA INACIO DE SOUZA
- APARECIDA JANAINA BENTO
- APARECIDA TELES DE ANDRADE
- APARECIDO DONIZETI PERES DA SILVA
- ARIANA FIDELIS
- ARIANA PEDROSO ORTIZ
- ARIANE FRANCO FELIPE DE LIMA
- ARIANE HELOINA DE OLIVEIRA ELIAS
- ARIANE LUIZ DOS SANTOS
- ARIANE MAYLA CRISTINA DE LIMA
- ARIELI THAINA PINTO DA SILVA
- ARIELLI PAMELA CRISTINA DE OLIVEIRA
- ARLETE VIEIRA DE AZEVEDO
- AUDETE MARQUES VILELA
- AURILENE AGOSTINHO DE OLIVEIRA
- AUZILENE MARIA FERREIRA
- AZANIAS DOMINGOS DA SILVA
- BARBARA EGLANTYNE VASCONCELOS RODRIGUES
- BARBARA RAFAELA CESAR POSSIDONIO
- BARBARA RAQUEL BATISTA CARVALHO
- BEATRIZ APARECIDA DE GODOY
- BEATRIZ BUENO DA SILVA
- BEATRIZ RODRIGUES MOREIRA
- BELLIZA SAMANTHA MERMAO
- BENEDITA APARECIDA DE GODOY BRAGA
- BENEDITA CELESTINA DE OLIVEIRA FRANCO
- BENEDITA DE GODOY
- BIANCA BRANDAO DA SILVA
- BIANCA CRISTINA TERTULIANO DA MECE
- BIANCA SILVA PEREIRA
- BRAZILINA LUIZA GONCALVES
- BRENDA RAFAELA TERTULIANO DA MECE
- BRENDALI BERNARDES CABRAL
- BRUNA ANDRADE
- BRUNA APARECIDA DA SILVA CAMPOLONGO
- BRUNA BARBOSA SANTANA
- BRUNA CRISTINA XAVIER DE LIMA
- BRUNA DE CASTRO GOMES
- BRUNA DE FATIMA SCHIAVINATO
- BRUNA EDUARDA DE SOUZA
- BRUNA FERREIRA DA SILVA
- BRUNA JAQUELINE DA ROSA
- BRUNA JULIAO BRAGA
- BRUNA REGINA LOPES DE CAMPOS
- BRUNA SANTOS FERREIRA
- CAMILA APARECIDA CORREA MARTINS
- CAMILA DAIANE PADILHA
- CAMILA MAGNANI ROSA
- CAMILA ORNELLAS CEZAR
- CAMILA PASCOALOTO PARANGABA
- CAMILA RAMOS VILA FLOR
- CAMILA RODRIGUES DE OLIVEIRA
- CARINA DA SILVA FREITAS

- CARINA PAMELA RIBEIRO DA SILVA URBANO
- CARINE FERREIRA SILVA
- CARLA CAMILA CARVALHO
- CARLA KATRINE DE MORAES MIRANDA
- CARLA PATRICIA SIMIONI
- CARLA RAFAELA SCHIAVINATO
- CARLA RAQUEL ESTEVAO
- CARLOS ANDRES MORENO CARVAJAL
- CARLOS PEREIRA DA SILVA
- CARLOS ROBERTO QUADRATTI
- CARMEM LUCIA VICENTE
- CASSIA FRANCO DA SILVA
- CASSIA FRANCO DO AMARAL
- CASSIANA DA SILVA REGO FARIA
- CATARINA BAPTISTA DE FREITAS
- CECILIA DE SOUZA SILVA
- CECILIA MARIA OLIVEIRA GUARDA
- CELIA APARECIDA PIRES FRANCO
- CELIA CRISTINA FIGUEIREDO
- CELIA MARIA PIZZI
- CEMA ALVES RAMINELLI
- CICERA MARIA DE OLIVEIRA GUARDA
- CILEIDE DE FREITAS RIBEIRO
- CINIRA ANTUNES DE LEMOS
- CINTHIA DOS SANTOS RODRIGUES
- CINTIA LIMA DOS SANTOS
- CINTIA THAIS MORA
- CLAEL JESSE ELOIS
- CLARA MARIA RIBEIRO DO NASCIMENTO
- CLARICE CAITANO DA SILVA
- CLARICE DA PAZ ARAUJO
- CLARICE ROMERA
- CLARISSA LIMA DE SOUZA SANTOS
- CLARISSE FERNANDES PIMENTA
- CLAUDETE VENERANDO PEREIRA DA SILVA
- CLAUDIA DE FATIMA APARECIDA DE MORAES
- CLAUDIA FERREIRA GOMES
- CLAUDIA GONCALVES DA SILVA
- CLAUDIA HELENA MIRANDA
- CLAUDIA MARIA DA ROSA
- CLAUDIA REGINA DE MORAES
- CLAUDIA REIS DOS SANTOS
- CLAUDIANE LIMA DOS SANTOS
- CLAUDIANI DIVINO INACIO
- CLAUDILENE NEVES DA SILVA
- CLAUDINEIA AMADOR
- CLAUDINEIA DE AZEVEDO
- CLAUDINEIA DE OLIVEIRA AUGUSTO
- CLAUDINETE SILVA MARQUES
- CLAUDINEZ PEREIRA FIRMO
- CLAUDIO SANTANA FERNANDES VIEIRA
- CLEBER HERMENEGILDO
- CLEBER ROBERTO CAHIN
- CLECIA GOMES DA SILVA
- CLECIA JUSTINO DA SILVA
- CLEICIANE DE SOUSA MELO
- CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS
- CLEIDE RAMOS DE ARAUJO
- CLEIDE RONE DOS SANTOS
- CLEMILDE PINHEIRO SILVA
- CLEONICE ALMEIDA DA SILVA
- CLEONICE BISPO DOS SANTOS
- CLEONICE LOPES DE CAMARGO
- CLICE DE LIMA SILVA
- CLODOALDO BATISTA DE ANDRADE
- COSMIRA ALVES DA SILVA
- CREMILDA MARIA DO NASCIMENTO
- CREUSA APARECIDA DE OLIVEIRA
- CREUZA CRISTINA DA SILVA
- CRISLANE SANTINA FLORIANO
- CRISLENE FERREIRA DA SILVA
- CRISTIANA DE SOUZA CARDOSO
- CRISTIANE APARECIDA DE LIMA
- CRISTIANE APARECIDA DE SOUZA SANTOS
- CRISTIANE APARECIDA GALONI DOS SANTOS
- CRISTIANE APARECIDA RAMOS
- CRISTIANE BOREGGIO
- CRISTIANE DA CONCEICAO SOUZA
- CRISTIANE DA SILVA VIEIRA
- CRISTIANE DE TOLEDO
- CRISTIANE MENDES DA SILVA
- CRISTIANE SANTOS DE ABREU
- CRISTIANE TOMAZ
- CRISTIANI DIONISIO
- CRISTINA ANTUNES
- CRISTINA APARECIDA PETROLI LEITE
- CRISTINA REIS PERUGINI
- CRISTINA ROSA DA SILVA
- DAIANA CRISTINA COLOMBO
- DAIANA DE FATIMA FERREIRA
- DAIANA VIEIRA DOS SANTOS
- DAIANE ALVES BATISTA
- DAIANE ANTUNES RODRIGUES
- DAIANE APARECIDA DA SILVA FROTA
- DAIANE APARECIDA PADILHA
- DAIANE BROCHENSQUE
- DAIANE CARLA RIBEIRO
- DAIANE CAROLINE DE LIMA
- DAIANE CRISTINA DA SILVA TEIXEIRA
- DAIANE CRISTINA DOS SANTOS
- DAIANE CRISTINA FRANCO
- DAIANE CRISTINA RANGEL
- DAIANE DE MORAIS FREITAS
- DAIANE LIMA DE PONTES
- DAIANE NEVES ELOIS

- DAIANE PEDROZO DE LIMA
- DAIANE REGINA DIAS DE LIMA
- DAIANE REGINA SESTI DURAES
- DALIANA DE SOUZA MIRANDA DE GODOY
- DALILEIA CRISTINA DE ALMEIDA
- DALVA PEREIRA DA SILVA
- DAMIANA ALVES DA SILVA
- DANIEL LEITE DE BRITO
- DANIELA ALVES BATISTA
- DANIELA APARECIDA ALVES DE GODOY
- DANIELA APARECIDA PEDROSO
- DANIELA BENEDITO RAMOS
- DANIELA CRISTINA DE OLIVEIRA
- DANIELA CRISTINA MARTINS
- DANIELA CRISTINA MAYUMI SADANO
- DANIELA DE OLIVEIRA SOUZA
- DANIELA DO CARMO PEREIRA
- DANIELA FERNANDA DE GOIS
- DANIELA FERNANDES DE SOUSA
- DANIELA LEANDRO DA SILVA DE OLIVEIRA
- DANIELA LIMA DE OLIVEIRA
- DANIELA SANTOS SILVA
- DANIELA SILVA GARCIA DE LIMA
- DANIELE BERNARDES DE MORAES
- DANIELE CRISTINA DE ARANTES REZENDE DA SILVA
- DANIELE DA SILVA AGOSTINHO
- DANIELE GOMES DE MENEZES BEZERRA
- DANIELE JUCIARA DE SOUZA
- DANIELE MARCONDES MARTINS
- DANIELE RIBEIRO
- DANIELLE GALVAO DOS SANTOS
- DANIELY MARQUES VIEIRA
- DANILEIA APARECIDA DO CARMO
- DANUBIA CANGUSSU VALENCA
- DANUSA DE FATIMA FERREIRA TEIXEIRA
- DARLENE APARECIDA DOS REIS GARCIA
- DAVINA BENIGNA DE OLIVEIRA
- DAYANA DE SOUSA LIMA
- DAYANA DOS SANTOS MARQUES
- DAYANA MENDES BRUNO
- DAYSE HELENA MACEDO
- DEBORA CARLA LIMA SOUSA
- DEBORA DE LARA DA LUZ BERARDINELI
- DEISE SUELEN DE MORAIS FREITAS
- DEISE XAVIER DE LIMA
- DEIVA MARIA DA CONCEICAO REZENDE
- DELIA SILVA DE SOUSA
- DELZULENE DO AMOR DIVINO
- DEMARA DE GODOI
- DENAIR CRISTINA LEITE LOPES
- DENIFER LUANA CANTEIRO FERNANDES
- DENILDA MARIA SANTOS LIVRAMENTO
- DENILZA GARCIA DOS SANTOS
- DENIS DONIZETE DE LIMA
- DENISE APARECIDA DOS REIS
- DENISE CRISTINA BICUDO
- DENIZE APARECIDA DE CAMARGO FORTUNATO
- DERCILIA DOS SANTOS
- DIANA APARECIDA RODRIGUES ROSAS
- DIANA DA SILVA GONCALVES
- DIANA FERNANDA DE FATIMA DA FONSECA
- DIJNANI MASSARETTO DE MORAES
- DINALVA COSTA NUNES
- DIRCE ARANHA
- DIRCE GONCALVES DA SILVA GOMES
- DIVANILDE SILVA CERQUEIRA
- DOMINGAS CONCEICAO DE OLIVEIRA
- DOMINGOS ALVES MUNIS
- DORALICE DA SILVA
- DORALICE DE FATIMA DAMASIO
- DORALICE LIMA ROSSI
- DOUGLAS DA SILVA DE OLIVEIRA PINTO
- DURVAL MENDES DE OLIVEIRA
- EDILAINY DA SILVA MARIANO
- EDILENE ALVES DA COSTA NUNES
- EDILENE RODRIGUES TEIXEIRA DOS SANTOS
- EDILEUZA ALVES NUNES
- EDILEUZA COSMA DOS SANTOS
- EDILMA XAVIER DE FREITAS
- EDINALVA MACIEL FERREIRA
- EDINALVA MEDEIROS PIMENTEL
- EDINEIDE OLIVEIRA DA SILVA
- EDNA APARECIDA MONTEIRO OLIVEIRA
- EDNA BARBOSA
- EDNA DOS SANTOS
- EDNALVA MIRANDA
- EDNALVA RODRIGUES MARTINS
- EDNEIDE VALERIO DOS SANTOS
- EFIGENIA FERNANDA DE SOUZA
- ELAINE APARECIDA BARBOSA
- ELAINE BRAGA PINHO
- ELAINE BRITO SALES
- ELAINE CRISTINA ANDRADE DE ALMEIDA
- ELAINE CRISTINA CEZARE
- ELAINE CRISTINA COUTINHO
- ELAINE CRISTINA DA SILVA
- ELAINE DAS NEVES
- ELAINE DE LIMA
- ELAINE MIRANDA PINHEIRO DA SILVA
- ELAINE PATRICIA DE MELO
- ELAINE RIBEIRO DA SILVA
- ELAINE RIBEIRO ROSA
- ELAINE VIDILINO DE MIRANDA
- ELANIA DA ROCHA SILVA BARCELOS
- ELANIA VALENCA XAVIER



Imprensa Oficial 3 Itatiba, 15 de março de 2018 - QUINTA-FEIRA

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba
- ELEANE CRISTINA DE CARVALHO
- ELENILDA DE JESUS SANTOS
- ELENIR DOS SANTOS
- ELIANA ANDREIA DA SILVA
- ELIANA APARECIDA DA SILVA
- ELIANA ELIS ELOIS
- ELIANA RODRIGUES
- ELIANA RODRIGUES ELOIS
- ELIANA SANTOS ANDRADE
- ELIANAI ALVES DA SILVA
- ELIANE APARECIDA BRAGA
- ELIANE APARECIDA DA SILVA
- ELIANE BARROS DOS SANTOS
- ELIANE CRISTINA SAMPAIO LEITE
- ELIANE DE MOURA
- ELIANE DE OLIVEIRA BUENO MOREIRA
- ELIANE FAUSTINO
- ELIANE FERNANDES BANDEIRA
- ELIANE PEREIRA COSTA
- ELIDALVA DE ALMEIDA SANTOS
- ELIDIANE KATIA DA SILVA
- ELIETE NERES SANTOS DE OLIVEIRA
- ELIETE SANTOS OLIVEIRA
- ELINA BATISTA CARVALHO
- ELINEUDA PEREIRA DA SILVA
- ELIONAI CASARIN FERREIRA
- ELISA CRISTINA RIBEIRO
- ELISABETE DE FATIMA DE OLIVEIRA BUENO
- ELISABETE LUSIA SILVA SANTOS
- ELISABETE MIGUEL
- ELISANDRA LEITE CARVALHO
- ELISANGELA ALBINO MACHADO
- ELISANGELA CHAVES DE LIMA FELICIO
- ELISANGELA DA SILVA MAIA
- ELISANGELA MARIA DA SILVA
- ELISANGELA MARIA DA SILVA COSTA
- ELISANGELA MARIA DOS SANTOS
- ELISANGELA MATOS SANTOS
- ELISANGELA MENDES ARAUJO
- ELISANGELA VENCESLAU DA SILVA
- ELISNAIA ARAUJO DE JESUS
- ELISNEA ARAUJO DE JESUS
- ELITA FERREIRA DA SILVA SOUZA
- ELIVANE SOUZA DOS SANTOS
- ELIZA APARECIDA PRUDENCIO
- ELIZABETE VITAL BARBOSA BARRA
- ELIZABETH DE BARROS
- ELIZABETH DE SOUZA
- ELIZANE ANTONIO CLAUDIO CUSTODIO
- ELIZETE MIRANDA SANTOS
- ELIZIANE PACHECO MATOS
- ELLEN TATIANE BARBOSA
- ELMA ANTONIA DA SILVA
- ELMA BISPO SOARES
- ELZA APARECIDA RODRIGUES
- ELZA DE JESUS SANTOS
- EMANUELE ALVES DE AGUIAR
- EMERSON PEREIRA DA SILVA
- EMILY ALVARENGA SAKURADA
- EMILY COSME MARTINHO
- ENI ALVES
- ERCELINA GONCALVES DE AGUIAR
- ERICA BATISTA DE MORAES
- ERICA CRISTINA DAS NEVES
- ERICA CRISTINA RIBEIRO
- ERICA DA SILVA AMARAL
- ERICA DE JESUS SANTOS
- ERICA GIOVANA GOMES TEODORO
- ERIKA FERNANDA DE OLIVEIRA
- ESDRALICAR PEREIRA
- ESMERALDA NERES
- ESTEFANIA APARECIDA PEDROSO DA SILVA
- ESTEFANIA CAROLINE DA SILVA
- ESTEFANY NATALLY ADAO
- ESTEPHANY DE SOUZA
- EVA APARECIDA CRUZ
- EVA DE FATIMA DOS SANTOS SILVA
- EVA DE OLIVEIRA
- EVANIA BATISTA SANTOS
- EVANIA CONCEICAO DE PAULA PEREIRA
- EVELIN DE LIMA GASPAR
- EVELYN DAYANE DOS SANTOS
- EVELYN RIBEIRO LOPES DA FONSECA
- EVONALDO JESUS DE OLIVEIRA
- EVYNE DE SOUZA
- FABIANA APARECIDA DA SILVA
- FABIANA APARECIDA DE SOUZA LIMA
- FABIANA BARBOSA BUENO
- FABIANA BARBOSA DE OLIVEIRA
- FABIANA CRISTINA CORREDOR
- FABIANA DA SILVA NASCIMENTO
- FABIANA DA SILVA ROSA
- FABIANA DE JESUS VENANCIO
- FABIANA DOS SANTOS VIEIRA
- FABIANA MARIA DOS SANTOS LIMA
- FABIANA PEDROSO
- FABIANA PEREIRA
- FABIANA REGINA CAZONI
- FABIANA ROSENO
- FABIANA SEMIANO DOS SANTOS
- FABIANA VIEIRA SOUZA
- FABIANE HERMENEGILDO
- FABIANO DOS SANTOS
- FABIO LUCIANO FERNANDES
- FABIOLA APARECIDA CAMPOLONGO FRANCELINO
- FABIOLA OLIVEIRA RAMOS
- FABIOLA RAMOS SANTOS
- FATIMA APARECIDA SANTOS DE OLIVEIRA
- FELIPE TRILHA SILVA
- FERNANDA BELGINI
- FERNANDA CORREA TASSA CAMPOS

- FERNANDA CRISTINA BATISTA
- FERNANDA DE PAULA JUNHI
- FERNANDA DE SOUZA MATIAS
- FERNANDA MARIA GOMES DOS SANTOS
- FERNANDA MENDONCA SANTOS
- FERNANDA MERCEDES BARBOSA
- FERNANDA PEREIRA RITA
- FERNANDA ROCHA
- FERNANDO DE OLIVEIRA DORTA
- FERNANDO MAGAO
- FILOMENA NERES
- FLAVIA ALVES BARBOSA
- FLAVIA APARECIDA ARRUDA
- FLAVIA FERNANDA DOS SANTOS
- FLAVIA FERNANDA LOPES DE CAMPOS
- FLAVIANA SANTOS SILVA
- FLAVIANE MARIA DAMAS
- FRANCIELI CRISTINA DOS SANTOS
- FRANCIELI DA SILVA
- FRANCIELI DE FATIMA LEANDRO
- FRANCIELLE DA SILVA
- FRANCIELLE DA SILVA CORREA
- FRANCIELLE SILVA MOURA
- FRANCISCA DE SOUSA SILVA
- FRANCISCA ERINILDA SILVEIRA DE SOUSA
- FRANCISCA GREGORIO DA SILVA SANTOS
- FRANCISCA MAURIZIANE PEREIRA DA SILVA
- FRANCISCA SATURNO DA SILVA
- FRANCISCA SILVA DA SILVEIRA LIMA
- FRANCISCA SILVANA VIEIRA
- FRANCISCA VANESA SILVA SOUSA
- FRANCISCA VILANIR DE SOUZA OLIVEIRA
- FRANCISCO ALINETE DA SILVA
- FRANCISCO CARLOS GUARESMA
- FRANCISCO DE ASSIS GALANI
- FRANCISCO FIGUEIREDO NAZARIO
- FRANCISCO VANDERILO FERREIRA ESTEVAN
- FRANCISLEI CARVALHO PACHECO
- GABRIELA DOMINGOS
- GABRIELA MARIA DO NASCIMENTO
- GABRIELI LOPES PINTO
- GABRIELLI CAROLINE DA CRUZ FARIA
- GEANE DE SOUSA NOBRE
- GEISA RAFAELA LIMA GONCALVES
- GENAILDE CONCEICAO DOS SANTOS
- GENI CARDOSO TIBAES
- GERALDO SANCHES RODRIGUES
- GERALDO SOUSA DOS SANTOS
- GERLAINE SODRE DE JESUS
- GESIANE DE OLIVEIRA SOUZA FRANCO
- GEYSELLA HENRIETTE DE CAMARGO FORTUNATO
- GICIENE DOS SANTOS BAHIA
- GILBERTO NASCIMENTO
- GILCEIA ERBST VILELA
- GILDA MARIA FERREIRA DOS SANTOS
- GILSELEINE CARDOSO DE SA
- GILSON ROBERTO DA SILVA
- GILVANETE VIANA DOS SANTOS
- GILVANICE SOARES TIBURCIO
- GIOVANA PEREIRA DA SILVA
- GIOVANA SILVA DE LIMA
- GIOVANA SIMAO
- GIRLEIDE SOARES DA SILVA
- GIRLENE DE JESUS SANTOS
- GISELE DO NASCIMENTO MARIANO
- GISELE ELOISE ESTEVES DOS SANTOS
- GISELE FERNANDA PINTO DE OLIVEIRA
- GISELE MARIA DOS SANTOS
- GISELI CAROLINE DO PRADO DA SILVA
- GISELI CRISTINA PINHEIRO CANDIDO
- GISLAINE ALVES DA SILVA
- GISLAINE APARECIDA MANOEL
- GISLAINE DA COSTA
- GISLAINE DE CAMARGO FORTUNATO
- GISLEI APARECIDA CARDOSO
- GIULIANI APARECIDA DA SILVA
- GIVALDO ALVES DE SOUZA
- GLAUCE REGIANE ANGELON
- GLAUCI ANGELO DA SILVA
- GLAUCIA MARIA CORREA
- GLAUCIA REIS RODRIGUES
- GLAUCIELE ARANHA
- GLEICE MAYLLA GALVAO SILVA
- GLEIDE REGINA PINHEIRO SANTOS
- GLEIKA MEDEIROS LOUREIRO GAZIERO
- GLORIA DA GRACA DIONISIO
- GORETE SILVA SANTOS
- GRACIELE DE OLIVEIRA DA SILVA
- GRACY SOUZA CUSTODIO
- GRASIELE SIMONE DA SILVA
- GRAZIELA APARECIDA DA ROSA GOIS
- GRAZIELA OLIVEIRA SILVA
- GRAZIELA PEREIRA MOREIRA
- GRAZIELA PRISCILA FERRAZ
- GRAZIELE ALVES TAVARES
- GRAZIELI THAIS FERRAZ
- HELENA GOMES DE LIMA
- HELENA SILVA DO AMARAL
- HELIO CARBONARI
- HELOISA DE SOUZA
- HELOISA LEMAS RAMOS
- HELOISE APARECIDA CACHINE FERNANDES
- HERLANDIA MENDES DE OLIVEIRA
- HERNANDES GONCALVES DA SILVA
- HERVILE CAMPOS SANTOS
- HILDA LEAL DE ALMEIDA EVANGELISTA
- IDAIRA ADRIANA SANTOS DE SOUZA
- ILDA DA SILVA
- ILIDIA SARAIVA ROCHA SANTOS
- INAYARA CONCEICAO NASCIMENTO SANTOS
- INGRED NATALIA SANTOS PAIXAO

- INGRID LACERDA FERREIRA
- INGRIDE NASCIMENTO DOS SANTOS
- IOLANDA GOMES DOS SANTOS SILVA
- IRANI MORAES DA SILVEIRA
- IRANILDE DE MELO FERREIRA
- IRBIA MARIE DE OLIVEIRA FONSECA
- IRENE APARECIDA MACIEL
- IRINEIA LAURINDA DA MATA SOUZA
- IRISLEIA SILVA JUCAR
- IRISMAR DIAS DE ANDRADE
- ISABEL APARECIDA BUENO
- ISABEL CRISTINA DA SILVA PEDROSO
- ISABEL CRISTINA FERREIRA
- ISABEL CRISTINA PEDRO DOS SANTOS
- ISABELE AVELINO FRAZAO
- ITAMARA GOMES DOS SANTOS
- IVANA DE ASSIS PEREIRA
- IVANI DO CARMO DA SILVA
- IVIA DOS SANTOS PEREIRA
- IVONE APARECIDA DE OLIVEIRA
- IVONE CARMO GOMES DA SILVA
- IVONE DE LOURDES TRILHA DE SOUZA
- IVONETE PEIXOTO DOS SANTOS
- IZAURA MIGUEL
- IZAURA OLIVEIRA DE LIMA
- JACIRA BARBOSA
- JACKELINE DIAS SANTOS SILVA
- JACKELINE PIERRE
- JACKLINE FERREIRA DE NOVAIS
- JAELSON GOMES DA ROCHA SILVA
- JAILZA CORDEIRO DOS SANTOS
- JAKELINE BRUNO DA SILVA HERMENEGILDO
- JALIRA FERREIRA DOS SANTOS
- JANAINA APARECIDA SERRA
- JANAINA BUENO
- JANAINA CRISTINA SOARES DA SILVA
- JANAINA DE MELO ARAUJO
- JANAINA DOMINGOS DE SOUZA
- JANAINA ERIKA DA SILVA
- JANAINA FRANCO CARDOSO
- JANAINA GRAZIELLA ROSON
- JANAINA RODRIGUES DA SILVA
- JANEIDE PATRICIA RAMOS DE BRITO
- JANICE APARECIDA SOARES
- JANUS FLORES DOS SANTOS
- JAQUELINE APARECIDA MARTINS
- JAQUELINE COSTA ALVES
- JAQUELINE DE SOUZA LAURENCIO
- JAQUELINE DOS SANTOS FRANCA
- JAQUELINE DOS SANTOS SODRE
- JAQUELINE FABIANA MENEGASSO
- JAQUELINE FERREIRA GUINE
- JAQUELINE LOPES AMARILHA
- JEAN CRISTOVAO BIRAIA
- JELCILENE FIRMIANO SOUZA DE OLIVEIRA
- JENIFER BRUNA PIRCHINER DE SOUZA
- JENIFER DRIELE LUCCAS
- JENIFER GLAICE GONCALVES
- JENIFER JULIANA DE SOUZA
- JENIFER LIMA LEITE
- JESSE FARIAS DA SILVA
- JESSICA ADRIANE DOS SANTOS SILVA
- JESSICA APARECIDA DOS SANTOS
- JESSICA BATISTA DE PAIVA
- JESSICA CAROLINE SILVA RAMOS
- JESSICA CRISTINA CEZAR
- JESSICA CRISTINA HERMENEGILDO SILVA
- JESSICA CRISTINA ROSA
- JESSICA DAIANE DE PAULA CARNEIRO
- JESSICA DE ALMEIDA FERREIRA
- JESSICA FELIX DA SILVA
- JESSICA FERNANDA DE CAMARGO
- JESSICA GOMES DA SILVA
- JESSICA IZADORA PEQUENO DOS SANTOS
- JESSICA PAOLA RODRIGUES DE SOUZA
- JESSICA PATRICIA BUENO ARTEM
- JESSICA RAFAELA BENTO DE OLIVEIRA
- JESSICA SANTOS DE SOUZA
- JHONATAN MATOS FIGUEIREDO
- JOANA ANGELICA AROUCHE NEVES
- JOANA D ARC DE GOES
- JOANA DARC SILVA OLIVEIRA
- JOANA DE CASSIA CARVALHO
- JOANA DE FATIMA TEDESCHI DE LIMA
- JOANA GUEDES DA SILVA MARTINS
- JOANA MARIA STREY KNOTH
- JOANICE PEREIRA DE SOUZA
- JOANITA APARECIDA DE OLIVEIRA VALADARES DA
SILVA
- JOAO BATISTA PEREIRA
- JOAO FERREIRA NUNES
- JOAO RIBEIRO DA COSTA
- JOAQUIM CASSIMIRO DA SILVA
- JOAQUINA MENDES SILVA SANTOS
- JOCASTA DA ROSA
- JOCELAINE DOS SANTOS PANINI
- JOCIARA DA SILVA
- JOEL SILVA NAZARETH
- JOELMA APARECIDA DE SOUZA
- JOELMA DE MATTOS GEPE
- JOELMA FERREIRA LIMA
- JOICE CRISTINA DE BARROS
- JOICE PAES SANTOS
- JOICE PASCHOAL DA SILVA
- JORGE ANTONIO MILANEZ
- JOSE ALEX DE MATOS MARACAS
- JOSE ALVES DA FONSECA
- JOSE ANDRADE DE OLIVEIRA
- JOSE APARECIDO THEODORO
- JOSE BENEDITO ANTONIO LUIZ
- JOSE DONISETE DE OLIVEIRA

- JOSE EDUARDO FRADE
- JOSE MARIA DE FREITAS
- JOSE ROBERTO FERMINO
- JOSE RONALDES DA SILVA
- JOSEANE DE OLIVEIRA ALVES
- JOSEFA CAITANO DA SILVA
- JOSEFA FRANCISCA DOS SANTOS IRMAO
- JOSEFA LOPES ALVES
- JOSEFA NOELIA PEREIRA TAVARES
- JOSEFA PEREIRA VENCERLAU
- JOSEFINA DE GOIS VILARINS
- JOSELMA GOMES DE SOUSA
- JOSENILDO FRANCISCO DOS SANTOS
- JOSIANE APARECIDA SANTOS
- JOSIANE RODRIGUES DA CRUZ
- JOSIELE DE SOUZA SILVA
- JOSIELI CARVALHO DA SILVA
- JOSIENE DOS SANTOS SILVA
- JOSOE BOAVENTURA DE SALES
- JOSY RAFAELA DE OLIVEIRA SCAGLIA
- JOYCE HELOISA LINO BARBOSA
- JUCELIA DACIRA SILVA DOS SANTOS
- JUCIARA DE JESUS VASCONCELOS OLIVEIRA
- JUCILEIA COSTA MEDEIROS
- JUCILEIDE BARBOSA DA SILVA
- JUCINEIDE PAES LANDIM SOARES
- JULIA DE FARIA SILVA
- JULIAN RACHEL ASSUNCAO
- JULIANA APARECIDA ROSON
- JULIANA AUGUSTO
- JULIANA BALBINO DOS SANTOS
- JULIANA BARBOSA DE OLIVEIRA
- JULIANA CAMPOS BUENO RODRIGUES
- JULIANA CLEMENTE DA SILVA
- JULIANA CRISTINA VAZ
- JULIANA DA SILVA ANDRADE
- JULIANA DALIA LOPES DA CUNHA
- JULIANA DE GODOY
- JULIANA DE OLIVEIRA
- JULIANA DE SOUZA FERREIRA
- JULIANA FABIELE GASPAR
- JULIANA LIMA DOS SANTOS GUEDES
- JULIANA NEVES DE SANTANA
- JULIANA PIZA CASSIANO DA SILVA
- JULIANA SILVA DO CARMO
- JULIANA SILVA DOS SANTOS
- JULIENE OLIVEIRA SOUZA
- JURACI CRIVELLARI
- JURACI FRANCA
- JUSCELIA DA CUNHA PUDO
- JUSCELINA APARECIDA DOS SANTOS
- JUSSARA APARECIDA GOMES
- JUSSARA PEREIRA DA SILVA
- JUSSARA RODRIGUES
- JUSSARA SUMAR TERRA INACIO
- JUSSILENE ALVES DAS NEVES
- JUZELINA DOS SANTOS DAMIANA
- KADMA FERNANDA BARBOSA DE MATOS
- KALERYE RIBEIRO AMARO
- KAMILA MOREIRA DA SILVA
- KAREN FERNANDA RAIMUNDO
- KAREN RAMOS DIAS
- KARINA APARECIDA CAMILO
- KARINA DE CASTRO GOMES
- KARINA SOARES DA SILVA
- KARINE SILVA SATURNINO PERIN
- KARLA DUARTE DE OLIVEIRA
- KARLA PEDROSO DA COSTA
- KATHLEEN GIOVANA GOMES DE OLIVEIRA
- KATIA ANDREIA BETTIM
- KATIA CRISTINA DE SOUZA
- KATIA CRISTINA DO NASCIMENTO
- KATIA DE OLIVEIRA FRANCO
- KATIA DE OLIVEIRA RUELA
- KATIA FERNANDA DE OLIVEIRA
- KATIA LUANA TERTULIANO
- KATIA RAIMUNDA DOS SANTOS BEZERRA
- KATIA REGINA ALVARENGA
- KELEN CRISTINA ELOY DA SILVA
- KELI CRISTINA BARBOSA DE MATOS
- KELLI CRISTINA FERNANDES VIEIRA
- KELLI CRISTINA NEVES
- KELLI RIBEIRO DA SILVA
- KELLY APARECIDA PEREIRA SANTANA
- KELLY BARBOSA CESAR
- KELLY BIANCA GOMES DE BARROS
- KELLY RIBEIRO AMARO
- KELLY THAIS DE ALMEIDA
- KEROLAINE DA SILVA CAVALCANTE
- LAERCIO HORIZONTINO DE SOUZA
- LAIANE LIMA DA SILVA
- LAILA MAZERO PAULETO
- LAIS ANTONIETA COSTA BELINI
- LARA BEATRIZ QUARESMA
- LARISSA APARECIDA TOMAZ
- LARISSA SILVA MARTINS
- LARISSA THOMAZINE MAGALHAES
- LAUCENE LAYNE DE SOUZA CAMPOS
- LAURA RODRIGUES
- LAURINDO DE SOUZA
- LAZARA BENEDITA DE JESUS
- LEANDRA ALVES CORDEIRO SANTOS
- LEDA CORREA PINTO
- LEDA REGINA RAMOS FELIPE PICOLI
- LEIDIANE DE ARAUJO
- LEIDIANE MARIA DA SILVA
- LEIDIANY DELFINO DE LIMA
- LEILA ROSELI PIRES
- LELIA APARECIDA RODRIGUES ROSAS
- LEONARDO GUILHERME CARDOSO
- LEONIA MARIA DA CUNHA

- LEONICE BARBOSA CESAR
- LEONILDA DA SILVA TONON
- LEONILDA GOMES DA SILVA
- LETICIA FRANCISCA OLIVEIRA FERREIRA
- LETICIA MENEZES LOPES
- LEUZA OLIVEIRA SANTOS
- LIANDRA APARECIDA SILVA
- LIDIA GUIMARAES
- LILIAN CRISTINA GUIMARAES MEDRADO
- LILIAN DANIELLE DOS SANTOS BARREIROS
- LILIAN MOLERO
- LILIAN REGINA DE SOUZA
- LILIANE LOPES LOURENCO
- LILIANE PEREIRA DE SOUZA
- LILIANE RESENDE FIGUEIREDO MACHADO
- LINDIANA PEREIRA DE ANDRADE EVANGELISTA
- LISETE APARECIDA GONCALVES DE ARAUJO
- LOEIDE GOMES NAZARIO
- LORENA SANTOS RAMOS
- LORUAMA OLIVEIRA SANTOS
- LOURDES DE AGUIAR ALEXANDRE
- LOURDES LIMA DA SILVA
- LUANA APARECIDA SOARES DE SOUZA
- LUANA DA SILVA GUIMARAES
- LUANA SOUZA DE OLIVEIRA
- LUANA TAINARA BUENO DE OLIVEIRA
- LUANA TELES DA SILVA
- LUANA VANESSA DA ROCHA BARBOSA
- LUCELENE DA SILVA
- LUCI DE FATIMA DE LIMA
- LUCIA APARECIDA DE AZEVEDO
- LUCIA HELENA RAMOS VILA FLOR
- LUCIA MALTA
- LUCIA MARQUES DA SILVA
- LUCIA TANIA GONCALO SILVA
- LUCIANA ALVES DE MORAES
- LUCIANA ALVES DE MORAIS
- LUCIANA ALVES DOS SANTOS SOARES
- LUCIANA AP DOS SANTOS MARTINS
- LUCIANA APARECIDA CORREA
- LUCIANA APARECIDA DA SILVA
- LUCIANA APARECIDA DE OLIVEIRA
- LUCIANA BISPO DE SOUZA
- LUCIANA CONSTANTE
- LUCIANA CRISTINA CARDOSO
- LUCIANA GOMES DE SOUZA PIRES
- LUCIANA MARIA DA CONCEICAO
- LUCIANA MARIANO ALVES
- LUCIANA PAULINO DA CRUZ
- LUCIANA SANT ANA ESTADEU
- LUCIANE APARECIDA DE SOUZA
- LUCICLEIDE FERREIRA DE OLIVEIRA
- LUCIENE DA SILVA SOUZA
- LUCIENE LIBANIO COSTA
- LUCIENE OLIVEIRA COUTO
- LUCIENE OLIVEIRA SOUZA
- LUCIMAR DIAS DE SOUZA
- LUCIMAR EMBOAVA GIGANTE
- LUCIMARA APARECIDA DOS SANTOS
- LUCIMARY WALDOMIRO
- LUCINEIA DE OLIVEIRA
- LUCINEIA GONZAGA DE SOUSA
- LUCINEIA LUCIANA KLINK
- LUCINEIDE FILHO DA SILVA
- LUCINEIDE FLORENTINO DA SILVA
- LUCINETE APARECIDA MENDES DOS SANTOS DE MELO
- LUCIRLEUDA PEREIRA DE LIMA
- LUIS ADRIANO DOS SANTOS
- LUISA HELEN COSTA DOS SANTOS
- LUIZ LABRIOLA FILHO
- LUIZA DE FATIMA ELOIS
- LURDINEIA AZEMAR PEIXOTO PEREIRA
- LUZANIRA BERNARDINO DE SOUZA SILVA
- LUZIA FERNANDES LUCENA
- LUZIA OLIMPIA DA SILVA PEREIRA
- LUZIA RODRIGUES DA SILVA
- LUZIA SOARES DOS SANTOS PETRIM
- LUZIANA DE CARVALHO
- MADALENA FELIPE
- MADALENA PEREIRA DA SILVA
- MAGALI NUNES
- MAIKO JUNIO COSTA DOS SANTOS
- MAIRA APARECIDA TERTULIANO MAZUER
- MAISA SOUSA BASTOS
- MAIZA LEAL DOS SANTOS
- MARA BENTO
- MARAISA MOURA DE OLIVEIRA
- MARCELI CRISTINA DO CARMO
- MARCELO BEDANI
- MARCELO DA SILVA CAPIM
- MARCIA APARECIDA DE SOUZA
- MARCIA APARECIDA DOS SANTOS
- MARCIA CRISTINA SANTOS
- MARCIA CRISTINI SILVA DE LIMA
- MARCIA DE OLIVEIRA
- MARCIA DONIZETTI JUGNI DE SOUZA
- MARCIA DOS SANTOS
- MARCIA ELOI
- MARCIA FERREIRA DA SILVA
- MARCIA FRANCISCO DE OLIVEIRA
- MARCIA GONCALVES DA SILVA CONCEICAO
- MARCIA MARIA BARBOZA
- MARCIA MARIA DE SANTANA
- MARCIA PAULA COSTA
- MARCIA SARAIVA SILVA
- MARCIELI BRODAI RIBEIRO
- MARCILIA NERES
- MARCIO ALBERTO DOS SANTOS
- MARCONI SILVA MARTINS
- MARCONY DA CONCEICAO PEREIRA
- MARCOS DE SIQUEIRA MELO SILVA



Imprensa Oficial 4 Itatiba, 15 de março de 2018 - QUINTA-FEIRA

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba
- MARCOS DOS SANTOS
- MARGARETE CAMPOLONGO
- MARGARETE MARIANO PINTO
- MARGARETH COSTA DE ALMEIDA
- MARGARIDA DOS SANTOS
- MARGARIDA PEREIRA RODRIGUES
- MARIA ALDENIZE SANTOS DE FREITAS
- MARIA ALEJANDRA ROJAS VARGAS
- MARIA ALEXSANDRA TELES FERREIRA
- MARIA ANALICE GONCALVES DA SILVA
- MARIA ANDREIA ROSA
- MARIA ANGELICA NEVES DA SILVA
- MARIA APARECIDA ANTONIO
- MARIA APARECIDA BRUNO DA SILVA
- MARIA APARECIDA DA SILVA PEREIRA
- MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA
- MARIA APARECIDA DOS SANTOS
- MARIA APARECIDA GONCALVES
- MARIA APARECIDA GRAZIELA PASCHOAL DE PAULA
- MARIA APARECIDA MEDEIROS CAPONEGRE
- MARIA APARECIDA MOTA
- MARIA APARECIDA PETRIN DELFINO
- MARIA APARECIDA PINTO
- MARIA CECILIA LIMA RUFINO
- MARIA CELIA RODRIGUES DOS SANTOS
- MARIA CLARA DE OLIVEIRA
- MARIA CLEIDE SOUZA DAMASCENO
- MARIA CONCEICAO EVANGELISTA
- MARIA CRISTINA BARBOSA
- MARIA CRISTINA ELISA DA ROCHA
- MARIA CRISTINA HENRIQUE FRANCO
- MARIA CRISTINA RODRIGUES
- MARIA DA GLORIA DE MORAES
- MARIA DA GUIA MARTINIANO DA SILVA
- MARIA DA PENHA DOS SANTOS OLIVEIRA
- MARIA DAIANE SIMONETTE POZZA
- MARIA DAMIANA DOS SANTOS PINHEIRO
- MARIA DAS DORES DE SOUZA BARRETO
- MARIA DAS DORES PEREIRA DOS SANTOS
- MARIA DAS DORES RODRIGUES DA SILVA
- MARIA DAS DORES SANTOS
- MARIA DAS GRACAS FERREIRA DOS SANTOS
- MARIA DAS GRACAS GREGIO
- MARIA DAURISMAR FERREIRA MOTA
- MARIA DE FATIMA BUENO DA SILVA
- MARIA DE FATIMA CALISTO
- MARIA DE FATIMA DA SILVA
- MARIA DE FATIMA NUNES ALVES DA SILVA
- MARIA DE FATIMA PEREIRA
- MARIA DE FATIMA TORRES
- MARIA DE LOURDES FERREIRA
- MARIA DE LOURDES PEREIRA DOS SANTOS
- MARIA DE LURDES CHAVES DA SILVA
- MARIA DEISIANE SILVA DOS SANTOS
- MARIA DIONDIO MOUZINHO DA SILVA
- MARIA DO CARMO GUIMARAES
- MARIA DO CARMO SILVA DE SOUZA
- MARIA DO ROSARIO ARAUJO SANTOS
- MARIA DO SOCORRO ARAUJO DOS SANTOS
- MARIA DO SOCORRO CINTRA DA SILVA
- MARIA DO SOCORRO PEREIRA SERAFIM
- MARIA DOS REIS DE JESUS
- MARIA DOS REMEDIOS DO NASCIMENTO COSTA
- MARIA EDINALVA MAURICIO DA SILVA
- MARIA EDIVANIA DE SOUZA
- MARIA EDNOLIA HENRIQUE
- MARIA ELZA DA SILVA
- MARIA EVA DA SILVA
- MARIA FRANCIELE SALVADOR DA SILVA
- MARIA FRANCISCA DO CARMO CUNHA
- MARIA HELENA CARDOSO DE SOUZA
- MARIA HELENA DA SILVA
- MARIA ILZANIR ARAUJO DOS SANTOS
- MARIA INES GOMES KOS GOMES
- MARIA INES PASTOR DA SILVA
- MARIA ISABEL DE LIMA
- MARIA ISABEL FERREIRA LIMA
- MARIA ISABEL LEME DA SILVA
- MARIA IVONE SEVERIANO MAIA
- MARIA IVONETE DOS SANTOS QUEIROZ
- MARIA JOSE DA SILVA
- MARIA JOSE DE GOIS
- MARIA JOSE FRANCISCO DA SILVA
- MARIA JOSE HERONILDES DA SILVA
- MARIA JOSE RODRIGUES DA SILVA
- MARIA JOSELITA SILVA DOS SANTOS
- MARIA JUCIENE BALBINO DOS SANTOS GONCALVES
- MARIA JUCIENE DOS SANTOS
- MARIA JULIANA BENTO
- MARIA JUSTIMIANO
- MARIA LUCIA DE JESUS SANTOS
- MARIA LUCIA FERREIRA LEAL
- MARIA LUCIANA DA SILVA
- MARIA LUCRECIA DA SILVA
- MARIA LUZIA SILVA MATOS
- MARIA MADALENA BATISTA
- MARIA MADALENA BATISTA ALVES
- MARIA MADALENA DA SILVA
- MARIA MADALENA DUARTE
- MARIA MADALENA SENA CIRIACO DE JESUS
- MARIA MARTA DETORE
- MARIA MARTA MOREIRA
- MARIA MATIAS DA SILVA
- MARIA MILZA AZEVEDO SODRE
- MARIA NILZA SANTOS DA SILVA
- MARIA ODETE MENDES DOS SANTOS
- MARIA PEREIRA RODRIGUES
- MARIA REGIANE CAMPOS DE SOUZA
- MARIA RITA DE ALMEIDA LOPES
- MARIA RODRIGUES SANTIAGO
- MARIA ROSALIA FIDELES DA SILVA

- MARIA SILVANE FERREIRA DE ALMEIDA
- MARIA SOCORRO DA SILVA SANTANA
- MARIA SONIA DE JESUS
- MARIA SUELI DE OLIVEIRA
- MARIA SUELI TELES DA SILVA CLAUDINO
- MARIA TEREZA MOREIRA DE SOUZA
- MARIA VICENTE OLIVEIRA LIMA
- MARIA VITORIA BATISTA
- MARIANA DE LIMA FRANCO
- MARIANA DO VALLE DA SILVA
- MARIANA MARTINS
- MARIANE DE LIMA SANTANA
- MARIANE DOS REIS SA
- MARIANE LOPES MIGUEL
- MARIANO DE SOUSA
- MARICELIA BELTRAO DE OLIVEIRA
- MARILDA HONORIO DA SILVA
- MARILENE APARECIDA DE MORAIS
- MARILENE ARAUJO SILVA
- MARILENE FELIX DA SILVA
- MARILENE RIOS SOUSA
- MARILENE SANTOS PEREIRA
- MARILIA ALVES DE SOUZA
- MARILIA DE ALMEIDA RAMOS GONCALVES
- MARILIA FERNANDA GONCALVES DA CRUZ SILVA
- MARILIA PIRES DE OLIVEIRA
- MARILICE DIONISIA DE GOUVEIA
- MARINA FERRAZ DO NASCIMENTO
- MARINA FRANCISCA DA ROCHA
- MARINEIDE MARIA DO NASCIMENTO SILVA
- MARINES GOMES DA SILVA
- MARINETE FERREIRA LIMA
- MARINEUSA MARIANO SANTOS
- MARIO SALVADOR
- MARISA APARECIDA DOS SANTOS
- MARISA CRISTINA DE OLIVEIRA
- MARISA DA SILVA GUALTOLINI
- MARISA DO CARMO FRANCO
- MARISANGELA COSTA PINTO
- MARISTELA BENTO DE OLIVEIRA
- MARISTELA DOS SANTOS MIGUEL
- MARIUZA ALVES DA SILVA
- MARIZA IOLETE TORQUATO
- MARLENE APARECIDA HENRIQUE
- MARLENE DE SOUZA ALMEIDA DE LIMA
- MARLENE FREITAS STEAGALL ANDRADE
- MARLENE GOMES PEREIRA COSTA
- MARLENE LOPES GOMES TEGON
- MARLENE MARIA DA SILVA
- MARLI DOS SANTOS FAUSTINO
- MARLI ROSA DO NASCIMENTO ALVES
- MARLY COSTA DE OLIVEIRA
- MARLY THOME DE FREITAS
- MARTA MARIA JESUS SOUZA
- MARTA OLIVEIRA COSTA
- MARTA RODRIGUES DE LIMA
- MARTINS GUALTOLINI
- MAURO BENTO PEREIRA
- MAYARA CELIA FERNANDES DO NASCIMENTO
- MAYARA GOMES DE ASSIS
- MAYLA DA COSTA APPARECIDO
- MAYRES COSTA SILVA
- MEIRE SIPRIANO DE ARAUJO
- MEIRIELE FUSELLI FELIPE
- MERCIA LUCIANE MACHADO
- MESSIA JESUS DA SILVA
- MICHAEL WILLIAN DE ALBUQUERQUE
- MICHAELE SILVA DE SOUSA
- MICHELE ANDRADE DE ASSIS
- MICHELE CORDEIRO DUTRA MONTANHA DE ARAGAO
- MICHELE FERNANDES VIEIRA
- MICHELE FERREIRA BALMAS
- MICHELE REGINA DE LIMA
- MICHELI APARECIDA TOMAZ
- MICHELI CRISTINA MARTINS
- MICHELI DE FATIMA MOREIRA LIMA
- MICHELI FERLA ZANELLA
- MICHELLE APARECIDA ELEUTERIO
- MICHELLE CORDEIRO CAVALCANTI
- MICHELLY DA CONCEICAO FERREIRA DA CRUZ
- MIDIA BATISTA DA CONCEICAO
- MIDIA LEONCIO
- MIKAELI SANTOS DE BRITO
- MILENA DA SILVA DUARTE
- MILTON MOACIR OLIVEIRA
- MILZA CARMEM TEIXEIRA
- MIRELLA ANDRADE
- MIRIA BARBOSA DA SILVA
- MIRIAN OLIVEIRA FRANCA
- MIRIAN RIBEIRO PIRES
- MISLAINE APARECIDA BRITO SALLES
- MISLENE MARTINS DE OLIVEIRA
- MOACIR APARECIDO LUCAS
- MONICA CRISTINA DIAS DOS SANTOS
- MONICA ROBERTA BARBOSA
- MONIQUE FRANCIELE MORAES DE PAULA
- MONIZE FERREIRA DOS SANTOS
- NADJA CRISTINA DE ARAUJO MARINHO
- NAIARA CRISTINA LOURENCO
- NAIARA SANTOS MACHADO
- NARA MICHELI DE FIORE
- NATALIA CORDEIRO SANTOS
- NATALIA DA SILVA RAMOS
- NATALIA DA SILVA RIBEIRO
- NATALIA FABIANA BERTOLINO
- NATALIA GONCALVES DE SOUZA SANTOS
- NATALINA DAMAZIO SOARES
- NATANI ALVES DE FREITAS
- NATHYLA DO ROCIO VADOVINO
- NAURIZETE VENCESLAU PEREIRA
- NEIDE ALESSANDRA DE OLIVEIRA

- NEIDE APARECIDA NEVES LEITE
- NEIDE APARECIDA RIBEIRO DE OLIVEIRA
- NEIDE MARIA LAMBERT RODRIGUES
- NEILZA PEREIRA DOS SANTOS
- NELISE CAMILA DE GODOY
- NELSON VICENTE
- NEUMA BENTO BERNARDO
- NEUSA ANCELMO SOARES
- NEUSA APARECIDA DE SOUSA DA SILVA
- NEUSA DO CARMO RODRIGUES RAMOS
- NILCINEIA CATARINA FIDELIS
- NILSA MARTINS DOS SANTOS
- NILSA PIRES DE CAMARGO
- NILVAN AGUIAR DINIZ JUNIOR
- NIVEA MARIA PEREIRA SOUZA
- NIVIA MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA
- NOELIA SANTOS RAMOS
- NOEMIA DANTAS DA SILVA
- OLGA CARINA DE ARAUJO
- OLIMPIA GRACE BARBOSA DA SILVA FREITAS
- ONADIR RODRIGUES
- ORGANETE SOARES EVANGELISTA
- ORLANDA GODINHO FERREIRA
- ORLANDO ALBINO PEREIRA
- OSCAR DE OLIVEIRA
- OSVALDIR DONIZETTI PRADO
- OSVALDO SOUZA LIMA NETO
- PALOMA APARECIDA DA SILVA
- PALOMA DAMARES BARBOSA DE MORAIS
- PAMELA BRUNA MAKZINCZUK GIL
- PAMELA CAROLENE FERREIRA
- PAMELA CRISTINA SABINO
- PAMELA FRANCIELE BARRETO ROMUALDO
- PAMELA PATRICIA FONTANA
- PAMELA STEFANI DO NASCIMENTO
- PAOLA NATALIA DE CAMARGO
- PATRICIA APARECIDA DE CAMPOS
- PATRICIA APARECIDA GOMES DA SILVA
- PATRICIA CELESTINO DA SILVA GOIS
- PATRICIA COCIELLO
- PATRICIA CRISTINA GUIMARAES
- PATRICIA DA CUNHA
- PATRICIA DE CASSIA ARRUDA
- PATRICIA DE JESUS MACHADO
- PATRICIA DE OLIVEIRA
- PATRICIA GONCALVES SABINO
- PATRICIA JUCIMARA PEDROSO DA LUZ
- PATRICIA RANCOLETA DE ANDRADE
- PATRICIA REGINA DO NASCIMENTO
- PATRICIA RODRIGUES DE SOUZA FREITAS
- PATRICIA ROSA DE SOUZA OLIVEIRA
- PAULA ADRIANA GARRUTI STECANELA
- PAULA CAROLINE URBANSKI RIBEIRO
- PAULA DAMIANA MARTINS PORTO
- PAULA RENATA GOUVEIA
- PAULA ROSA RODRIGUES
- PAULO ROBERTO ROLAND DE CASTRO
- PEDRO GILBERTO CARRARO
- PIERINA CANDIDA AMBROSIN
- PRICILA SANTOS DA SILVA
- PRISCILA ALVES
- PRISCILA ALVES RESENDE
- PRISCILA APARECIDA DE SOUZA MOLERO
- PRISCILA CRISTINA DE OLIVEIRA CARDOSO
- PRISCILA DA SILVA FERREIRA
- PRISCILA DE GOIS
- PRISCILA DE LIMA COUTINHO DOS SANTOS
- PRISCILA EMIDIO CIPRIANO
- PRISCILA FATIMA SILVA PINTO
- PRISCILA GONCALVES
- PRISCILA MARTINS GABOARDI
- PRISCILA SANTA MARIA
- PRISCILA SOUZA PARVO
- PRISCILA VANESSA DEZANI
- PRISCILA XAVIER DOS SANTOS
- QUELITA DOMINGOS FERNANDES SANTOS
- QUEREN EMANUELE VENANCIO DA SILVA
- QUEREN HAPUQUE MACHADO DA COSTA
- QUEZIA ISABELLE VENANCIO DA SILVA
- QUITERIA NERES
- RAFAEL APARECIDO VICENTE
- RAFAELA CARLA DE SANTANA
- RAFAELA DA CONCEICAO FERREIRA
- RAFAELA DE FREITAS BORGES
- RAFAELA DE OLIVEIRA
- RAFAELA DEZANI DE PAIVA
- RAFAELE DA SILVA
- RAIMUNDA CAITANO DA SILVA
- RAIMUNDA IRINEIDE DA SILVA
- RANIERY FERNANDA MOREIRA
- RAQUEL APARECIDA DE SOUZA SILVA
- RAQUEL APARECIDA FERREIRA DE SOUZA
- RAQUEL APARECIDA MARCON
- RAQUEL CRISTINA DE MORAIS BATISTA
- RAQUEL DE FATIMA FARIAS DA SILVA
- RAQUEL MACIEL DA SILVA
- RAQUEL REGINA ALVES DA COSTA
- RAQUEL SELIS PINTO
- RAYANE DA SILVA TIBAES
- REGIA GOMES DA SILVA
- REGIANE LEITE DE OLIVEIRA
- REGILANIA CRISOSTOMO DE LUCENA
- REGINA APARECIDA NASCIMENTO
- REGINA CHAVES RIBEIRO
- REGINA DE FATIMA SOARES DE PUGAS
- REGINA DE LIMA
- REGINA DUARTE NOVAIS
- REIGIANE SODRE DE ARAUJO
- REJANE MARIA DA SILVA
- RENATA ALVES DE MORAES
- RENATA DE LOURDES THEODORO

- RENATA KEITE LIRA
- RENATA LUZIA DE MORAES
- RENATA MARIA ROSA
- RENATA ROSA DE OLIVEIRA
- RENATA SANTOS DA SILVA
- RENE BALDOCHI BRUDER
- RENILDA RODRIGUES DA SILVA
- RITA APARECIDA SOARES DA SILVA
- RITA DE CASSIA BARBOSA
- RITA DE CASSIA DA SILVA
- RITA DE CASSIA GONCALVES DO NASCIMENTO
- RITA DE CASSIA VIZONI
- RITA GREGORIO DE CAMPOS KLINGUELFFUSS
- RIVANILDO DA SILVA ALVES
- ROBERTO APARECIDO THEODORO
- ROBERTO FRANCISCO DA SILVA
- ROBERTO LOURENCO DE FARIA
- ROBERTO LUCAS
- ROBSON ALVARENGA PEREIRA
- RODRIGO VIEGA BARBOSA
- ROGERIO SILVA PEREIRA
- RONALDO PRADO
- RONEIDE DE LIMA SILVA
- RONY SEPTEMBRE
- ROSA APARECIDA SILVA
- ROSA CLEIDE FRANCISCA DA SILVA
- ROSA MARIA ELOI
- ROSALINA RIBEIRO
- ROSANA APARECIDA GAMA D LAZARE
- ROSANA DA SILVA ALMEIDA
- ROSANA DE CASSIA CHAVES LIMA
- ROSANA DE FATIMA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
- ROSANA DE SOUZA
- ROSANA GOUVEIA DA SILVA
- ROSANA HELENA SIQUEIRA CAMPOS
- ROSANE GABRIELA ESTEVES DOS SANTOS
- ROSANGELA APARECIDA DE OLIVEIRA
- ROSANGELA APARECIDA DIAS
- ROSANGELA APARECIDA RIBEIRO RAMOS
- ROSANGELA DE OLIVEIRA
- ROSANGELA DE SOUSA
- ROSANGELA DOS SANTOS ARAUJO
- ROSANGELA FERREIRA DA SILVA
- ROSANGELA GONCALVES DA SILVA GUEDES
- ROSANGELA LIMA FERREIRA
- ROSANGELA MARIA ALMEIDA
- ROSANGELA MARIA DE CASTRO ALVES LOPES
- ROSANGELA MARIA SILVA
- ROSANGELA MIDORI DE OLIVEIRA
- ROSANGELA TAVARES DA COSTA
- ROSANGELA TERTULIANO
- ROSANGELA THAIS SANTOS SILVA
- ROSANGELA VICENTE LUIZ DA SILVA
- ROSANGELA VIEIRA DO NASCIMENTO
- ROSE DOS REIS
- ROSE MARIA DA SILVA
- ROSEANE DA SILVA DE ALVARENGA
- ROSELAINE MICHELE DE JESUS
- ROSELEILE APARECIDA DE MORAES DA SILVA
- ROSELI ALVES DA SILVA
- ROSELI AMORIM DE PAULA
- ROSELI APARECIDA MOREIRA FRANCO DE MORAES
- ROSELI DE OLIVEIRA RAMOS SANTANA
- ROSELI MACHADO DOS SANTOS
- ROSELI ROSA DA SILVA
- ROSELIA ALVES DA SILVA
- ROSEMARE CARDINALLI ANDRADE
- ROSEMARE PEREIRA DE ALMEIDA
- ROSEMARY DOS SANTOS
- ROSEMEIRE APARECIDA DE SOUZA
- ROSEMEIRE DE ARAUJO
- ROSEMEIRE DE MOURA
- ROSEMEIRE GOMES DA SILVA
- ROSEMEIRE LUCIANA PAVANI
- ROSENEIDE MARIA DOS ANJOS
- ROSENIR ANA DE JESUS FRANCO
- ROSIANE CRISTINA LOURENCO
- ROSIANE ELOY DA SILVA
- ROSIETE INOCENCIO
- ROSILAINE DE MORAES
- ROSILDA CRUZ DA SILVA
- ROSILENE DE JESUS PEREIRA
- ROSILENE KNEBEL BERNARDO
- ROSILEY CHAVES DOS SANTOS
- ROSILEY TEODORO SILVA
- ROSIMAR APARECIDA DA SILVA
- ROSIMEIRE ARAUJO FRANCO COELHO
- ROSIMEIRE DO CARMO MIRANDA
- ROSIMEIRE YASMIM DIVINO
- ROSIMERE SANTOS DE OLIVEIRA
- ROSINETE DOS SANTOS
- ROZELIA PEDRO DA SILVA
- ROZIMAR DE FATIMA PEREIRA MARIA
- RUBENS DA CONCEICAO SOARES
- RUBIA SUELEN DE SOUSA SILVA
- SABRINA ANDRELLO PAIVA
- SAMANTA APARECIDA RODRIGUES DE FREITAS
- SAMARA FELIPE DOS SANTOS
- SAMILLA SILVA DE ALMEIDA
- SAMIRA MARIA VERISSIMO
- SAMUEL ALBERTINO DA SILVA
- SAMUEL HENRIQUE DA SILVA
- SANADIA MENDES AMORIM
- SANDRA APARECIDA DE PAULA
- SANDRA APARECIDA ROBERTO
- SANDRA APARECIDA TORSO
- SANDRA BARBOSA DO NASCIMENTO
- SANDRA BUENO DE OLIVEIRA
- SANDRA DA COSTA LIMA PAZ
- SANDRA DA SILVA DIONISIO
- SANDRA DE OLIVEIRA PEDROSO

- SANDRA ELIANE ANTUNES
- SANDRA MARIA MARTINS
- SANDRA RAQUEL MARTINS MOURA
- SANDRA REGINA DA ROCHA
- SANDRA REGINA FRAGOSO
- SANDRA REGINA GARCIA DE LIMA
- SANDRA RIBEIRO
- SANDRA SANTOS RAMOS
- SANDRA VIEIRA PEREIRA
- SANDRO DE OLIVEIRA
- SANTA PEREIRA DE CARVALHO PADILHA
- SANTANA FERREIRA CAITANO
- SARA APARECIDA TERTULIANO
- SARAH ROBERTA DA SILVA
- SEBASTIANA FREITAS DE SENA
- SEBASTIANA MARQUES DA SILVA
- SEBASTIAO CARLOS DOS SANTOS
- SELMA ANDREA FRANCO DE LIMA
- SELMA LACERDA DUTRA
- SELMA PEREIRA DA SILVA
- SELMA REGINA MATTOS
- SEVERINA RAMOS DA SILVA
- SHEILA BRANT DE SALES PAULETO
- SHEILA CRISTINA DA ROCHA
- SHIRLEY DE SANTANA PEREIRA
- SIBELE LEANDRO
- SIDINEIA LEANDRO
- SILMARA APARECIDA FERREIRA AURELIANO
- SILMARA DE OLIVEIRA
- SILVANA APARECIDA DE OLIVEIRA
- SILVANA APARECIDA FERREIRA SOARES
- SILVANA APARECIDA PEREIRA RODRIGUES
- SILVANA DE CASSIA TEODORO
- SILVANA DE MOURA BERGAMIM
- SILVANA DELFINO
- SILVANA FREITAS DA ROCHA
- SILVANA MACHADO SANTOS SILVA
- SILVANA MARIA DE SOUZA BUENO
- SILVANA NUNES DE OLIVEIRA
- SILVANA REGINA SOUZA MACIEL
- SILVANA TEIXEIRA DA SILVA
- SILVIA ALVES DE SOUZA
- SILVIA CIBELE HENRIQUE
- SILVIA CRISTINA DUTRA
- SILVIA DA SILVA NASCIMENTO
- SILVIA DE CASSIA FERREIRA
- SILVIA FRANCO PAULO
- SIMONE BENTO DE BARROS NASCIMENTO
- SIMONE DA MOTA DANTAS
- SIMONE DA PAIXAO SILVA
- SIMONE DA SILVA VIEIRA
- SIMONE DOS SANTOS SILVA
- SIMONE FRANCA DA SILVA
- SIMONE FUSELLI
- SIMONE KELLY DA CRUZ SILVA
- SIMONE MARCIANO
- SIMONE MARTINS DA COSTA
- SIMONE MENDONCA SANTOS
- SIMONE NOVAIS DE OLIVEIRA
- SIMONE SANSETTI BARBOSA
- SIMONE SOUZA DA SILVA
- SIMONI DA SILVA QUIRINO GUISE
- SINTHIA BATISTA RODRIGUES
- SIRLEI BARBOSA DE SOUZA
- SIRLEIA ALVES PEREIRA
- SOLANGE ANTONIA DA SILVA
- SOLANGE APARECIDA CHIAPARINI
- SOLANGE APARECIDA MENDES SANTA CLARA
- SOLANGE APARECIDA RODRIGUES
- SOLANGE BERNARDINO DA SILVA
- SOLANGE DOS SANTOS ORTIZ
- SOLANGE MALTA DA SILVA
- SOLANGE PAULO SOARES
- SONIA APARECIDA DE OLIVEIRA
- SONIA DE FATIMA FRANCO DOS SANTOS
- SONIA DOS SANTOS REIS
- SONIA MARIA DE SOUZA
- SONIA MARIA EUZEBIO RODRIGUES
- SONIA MARIA ROSA
- SONIA REGINA CANHOTO
- SONIA REGINA PINTO
- SONIA SOARES MOREIRA
- STEFANI CAROLINA VIEIRA PADULA
- STEFANNE CORREIA DOS SANTOS
- STEPHANIE LOPES FERREIRA
- SUELI APARECIDA MARCONDES
- SUELI APARECIDA VENTURA
- SUELI GOMES
- SUELI NOGUEIRA PERO
- SUELI PEREIRA DA SILVA FARIAS
- SUELY COSTA DE OLIVEIRA BARROSO
- SUELY DE FATIMA NUNES SILVA
- SUELY SANTIAGO DO VALE VASCONCELOS
- SUZANA FRANCO DE GODOY
- TABATA KARINA BRANDAO
- TAILA TALITA MOREIRA JUGNI
- TAIS APARECIDA DOS SANTOS
- TAIS REGINA DE ALMEIDA BARBOSA
- TAIS SILVA PEREIRA
- TALITA DA SILVA FERREIRA
- TAMARA CRISTINA RIBEIRO
- TAMARA FERNANDA PIRES
- TAMIRES CAMARGO MOTA PEREIRA
- TAMIRES DA SILVA BRAGA
- TAMIRES DA SILVA MOREIRA
- TAMIRIS APARECIDA RIGOLO
- TANIA APARECIDA LEANDRO DE OLIVEIRA
- TANIA REGINA BALLICO CASSIANO
- TATIANA APARECIDA DE MORAIS
- TATIANA APARECIDA DIAS DA SILVA
- TATIANA CARDOSO PINHEIRO



Imprensa Oficial 5 Itatiba, 15 de março de 2018 - QUINTA-FEIRA

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba
- TATIANA CAROLINA DIAS
- TATIANA DA SILVA FARIA
- TATIANA MICHELE TRILHA NACARATTO
- TATIANA PEDROSO
- TATIANA TAVARES SOUZA
- TATIANE ANDERSON LOURENCO
- TATIANE APARECIDA ALVES CRUZ
- TATIANE APARECIDA MACHADO
- TATIANE CRISTINA FRANCISCON
- TATIANE DA SILVA PINTO
- TATIANE DE SOUZA LOPES
- TATIANE DOS SANTOS DONIZETE
- TATIANE DOS SANTOS GABRIEL
- TATIANE FRANCO DA SILVA
- TATIANE JOSE TOLEDO
- TATIANE LOPES
- TATIANE MARQUES ARRUDA
- TATIANE NUNES DA SILVA
- TATIANE TAINO SANTOS
- TATIANI DOS SANTOS NUNES
- TATIANI MONTICELLI MARIANO
- TAYNA SAMANTA DINIZ ALVES
- TELMA DE FATIMA RAMOS
- TELMA DO CARMO FERREIRA
- TEREZA DE ALMEIDA PEREIRA
- TEREZA DE SOUZA SANTOS
- TEREZA GOMES DA COSTA
- THAIS GOMES FERREIRA
- THAIS RAQUEL DANTAS
- URSULA DE CASSIA DOMINGOS DE SOUSA
- VALDEIR INACIO BARBOSA
- VALDIMEURE SILVA SOARES
- VALDINA ALVES DA SILVA
- VALDINETE NUNES DE OLIVEIRA
- VALDIRENE DO PRADO ANTUNES
- VALDIRENE GOMES DA SILVA
- VALDIRENE JANAINA DA SILVA
- VALDIRENE NOCHI PEREIRA
- VALDIZIA OLIVEIRA BATISTA
- VALDONESTE RODRIGUES CORREIA
- VALERIA ALVES DE FREITAS
- VALERIA BARBOSA CESAR
- VALERIA CANDIDA FERREIRA
- VALERIA CORREA COSTA
- VALERIA CRISTINA DE SOUZA
- VALERIA REGINA GONZAGA
- VALERIA SABRINA BUFALO RODRIGUES
- VALQUIRIA APARECIDA DE LIMA BISETTO
- VALQUIRIA ARAUJO SILVA
- VALQUIRIA DE LIMA MARQUES
- VALQUIRIA SALES DOS SANTOS
- VANDERLEIA ANDRADE GALVAO
- VANESCA DE SOUZA CONCEICAO
- VANESSA APARECIDA DA FONSECA
- VANESSA APARECIDA DE SOUZA SILVA
- VANESSA CAROLINE SILVEIRA DO PRADO
- VANESSA CRISTINA APARECIDA DE GODOI
- VANESSA DA SILVA SANTOS
- VANESSA GIELEN BISETTO
- VANESSA PEREIRA DA SILVA
- VANESSA REGINA DE SOUZA
- VANESSA VIEIRA DE CASTRO
- VANIA CARVALHO DE HELD ANTONIO
- VANIA CRISTINA DE OLIVEIRA
- VANIA SILVA DE SOUZA
- VANILDA BARBOSA CESAR
- VERA LUCIA BARROSO OLIVEIRA SANTOS
- VERA LUCIA DO PRADO CRUZ
- VERA LUCIA LOPES RIBEIRO
- VERA LUCIA RIBEIRO
- VERILECE ALVES BALIEIRO OLIVEIRA
- VERONI CARRIEL
- VERONICA DE JESUS CORREIA
- VERONICA MARIA DA SILVA
- VERONICE DA SILVA PRADO
- VICENTINA BENEDITA CAETANO
- VILMA APARECIDA FERREIRA
- VILMA CHARATE LOPES
- VILMA DE SOUZA
- VILMA MENDES
- VILMA NETA DA SILVA
- VILMA OLIVEIRA PINTO
- VIRJANE MARIA DA SILVA
- VIVALDO SALES DA SILVA
- VIVIAN CRISTINA DIONISIO
- VIVIAN DANIELA FRANCISCON
- VIVIANA APARECIDA DA SILVA
- VIVIANE APARECIDA NASCIMENTO
- VIVIANE APARECIDA NOGUEIRA DA SILVA
- VIVIANE CRISTINA SILVA GUSTAVO
- VIVIANE MARIA DOS SANTOS
- VIVIANI CRISTINA DA SILVA
- WALQUIRIA APARECIDA DA SILVA
- WANDERSON DOS SANTOS
- WILMA CARLA DE FARIAS
- WRIELDE SOUZA DANTAS
- YASMIN MELO DE OLIVEIRA
- YLMA ANDRADE DA SILVA
- ZELIA ALVES DOS SANTOS
- ZENILANDIA PEREIRA DE SOUSA
- ZILDA DOS SANTOS RAMOS
- ZILDA RAMOS
- ZILMARA MARIA DE SOUZA AIRES
- ZULEIDE MARQUES DOS SANTOS
- ZULMIRA FILOMENO PEREIRA

LICITAÇÕES
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 17/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 484/

2018

Itatiba, 12 de março de 2018

CONVOCAÇÃO

Em observância aos itens 7.18 e 7.20
do edital, convocamos as empresas
participantes para a retomada da sessão
pública do pregão acima, para a
divulgação do resultado das análises das
amostras exigidas no item 7.19 do edital,
adjudicação dos itens, e demais
providências, que será realizada no dia 21/
03/2018 as 09:00 horas, na Seção de
Licitações da Prefeitura do Município de
Itatiba, situada na Avenida Luciano
Consoline nº 600, Jardim de Lucca.

Informamos ainda que a divulgação
do aviso também ocorrerá por publicação
no Diário Oficial do Município no dia 15/03/
2018 e veiculação no endereço eletrônico
da Municipalidade (www.itatiba.sp.gov.br).

Atenciosamente,

Flavio Augusto Vicentini
Pregoeiro

Pregão Presencial Nº 30/2018,
Edital Nº 33/2018, TipoMaior Oferta. Objeto:
Permissãodeuso, a título onerosodoespaço
público reservadopara o funcionamentode
lanchonete/restaurante, nas dependências
da Estação Rodoviária do Município de
Itatiba, localizado na Avenida Nair Macedo
de Soares Fatori, Travessa Antonio Sporques
e TravessaCaetano José Imperato, Vila Santa
Clara, vinculadoaopreparo e fornecimento
de refeições no sistema prato feito, lanches
e marmitex em conformidade com as
cláusulas e condições contidas neste Edital
e seus anexos. O credenciamento e os
envelopes de Preços e Habilitação serão
recebidos no dia 28 demarço de 2018, das
09 horas às 09h30min., na Seção de
Licitações, Avenida LucianoConsoline, 600,
Jardim de Lucca. O edital fica disponível no
endereço acima das 09h às 17h ou no site
www.itatiba.sp.gov.br.Informações: tel.(11)
3183-0655.FlávioAugustoVicentini - Pregoeiro.

LICITAÇÃO COM RESERVA DE
COTA DE ATÉ 25% E ITEM EXCLUSIVO
PARA ME E EPP - Pregão Presencial Nº 31/
2018, Edital Nº 34/2018, Tipo Menor Preço
por Item. Objeto: O registro de preços, pelo
prazo de 12 (doze) meses, para eventual
aquisição de papel A3 e A4. O
credenciamentoeos envelopesde Preços e
Habilitação serão recebidos no dia 28 de
março de 2018, das 13h30min. às 14 horas,
na Seção de Licitações, Avenida Luciano
Consoline, n. 600, Jardimde Lucca.Oedital
fica disponível no endereço acima das 09h
às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br.
Informações: tel.(11)3183-0655.MariaÂngela
Camargo Correa de Lima � Pregoeira.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
43/2018

PREGÃO 15/2018
Processo: 06230/2017

Aos 08 dias domês demarço de 2018,
de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano
Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba,
Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o
nº 50.122.571./0001-77, representada por
DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA,
Prefeito Municipal, brasileiro, portador da
cédula de identidade RG n.º 42.206.788
SSP/SPedoCPF/MFn.º 367.738.988-70, neste
ato denominada simplesmente PREFEITURA,
responsável pelo PREGÃO 15/2018, e de

outro lado, aempresaadjudicatária nos itens abaixo, homologadaem08/03/2018, doravante
denominada Fornecedor, combase na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto
Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente
ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as
condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 � DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA,
observadaaordemdeclassificação, os preçosdo fornecedor registradoa seguir relacionado,
objetivando o compromisso de eventual contratação de serviço de apoio para eventos, nas
condições estabelecidas noato convocatório

FORNECEDOR: SEGFORTE MONITORAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
ENDEREÇO: RUA DONA LAURINDA, nº 305, GUARAREMA/SP
BAIRRO: CENTRO
CIDADE: GUARAREMA ESTADO: SP CEP: 08900-000
TELEFONE: (11) 4693-7300 FAX: CPF/CNPJ: 21.952.524/0001-52
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR PRAZO: 08 DIAS

Itens Registrados:

2 � DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es)
registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de ordem de serviço ou
contrato, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 15/2018.

2.1 � O compromisso de entrega só estará caracterizadomediante ordem de serviço,
decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 15/2018.

2.2�O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentrodosquantitativosestimados, fica(m)obrigado(s)
a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de
todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/
09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles
existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para
negociar o novo valor.

4.1 �Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA
poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem
novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 � Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão
reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 � DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade
de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou
resumida desta Ata de Registro de Preços na ImprensaOficial doMunicípio, que é condição
indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do
Decreto nº 5.769/09

7 � DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de
fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais
privilegiado que seja.

E, por estaremassim justos e contratados, assinamopresente instrumento para todos os
fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a
tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

SEGFORTE MONITORAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
ANDRÉ VIEIRA VIDES

RG: 09.552.036-7 CPF: 018.663.027-10

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATO
RG 34.464.785-7

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00006190/2017
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 19 / 2018

PREGÃO Nº 11-18/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE OVOS DE CHOCOLATE PARA ENTREGA IMEDIATA.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

RIC-PAN COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIO
Item 1A � 14.250 UN, OVOS DE PÁSCOA de chocolate preto ao leite de 150 ~ 160

gramas, obtido a partir da mistura de derivados de cacau (theobrona cação), massa de
cacau, cacauempóe/oumanteigadecacaucomoutros ingredientes, contendonomínimo
25%de sólidos totais de cacau (Resolução � RDCn.º 227 de 28/08/2003). Chocolate ao leite:
Produto preparado compasta de cacau, açúcar e leite empó, evaporado ou condensado
(NTA 40). Deverão estar embalados individualmente empapel alumínio e reembalados em
papel fantasia ou papel aluminizado fantasia. A embalagem deverá conter informações
sobre o peso, data de validadeecomposiçãodoproduto. Não será aceito produto comuso
de gordura hidrogenada., Marca - VENEZZA, valor unitário de R$ 7,19 (sete reais e dezenove
centavos) e valor total de R$102.457,50 (centoedoismil quatrocentos ecinquentae sete reais
e cinquenta centavos).

Item 1B � 4.750 UN, OVOS DE PÁSCOA de chocolate preto ao leite de 150 ~ 160
gramas, obtido a partir da mistura de derivados de cacau (theobrona cação), massa de
cacau, cacauempóe/oumanteigadecacaucomoutros ingredientes, contendonomínimo
25%de sólidos totais de cacau (Resolução � RDCn.º 227 de 28/08/2003). Chocolate ao leite:

Produto preparado com pasta de cacau,
açúcar e leite em pó, evaporado ou
condensado (NTA 40). Deverão estar
embalados individualmente em papel
alumínio e reembalados empapel fantasia
ou papel aluminizado fantasia. A
embalagem deverá conter informações
sobre o peso, data de validade e
composição do produto. Não será aceito
produto comuso de gordura hidrogenada.,
Marca - VENEZZA, valor unitário de R$ 7,19
(sete reais e dezenovecentavos) e valor total
de R$ 34.152,50 (trinta e quatro mil cento e
cinquentaedois reais ecinquentacentavos).

Item 2 - 140 UN, OVO DE PÁSCOA
ISENTO DE LEITE, AÇÚCAR E GLÚTEN - 150 ~
160 gramas. Produto preparado de cacau,
sem adição de: açúcar, leite e glúten. O
ovodeveráestar embalado individualmente
empapel alumínio e reembaladoempapel
fantasia ou papel aluminizado fantasia. A
embalagem deverá conter informações
sobre o peso, data de validade e
composição do produto., Marca - VENEZZA,
valor unitário de R$ 30,00 (trinta reais) e valor
total de R$ 4.200,00 (quatro mil duzentos
reais)

À Seçãode Licitações para asmedidas
de direito, na conformidade da legislação
pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.
Em 09 demarço de 2018

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 2213/2017

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 20 / 2018
PREGÃO Nº 11-19/2018

Objeto: O registro de preços, pelo
prazo de 12 (doze) meses, para eventual
aquisição e instalação de portões e
execução de alambrados.

HOMOLOGO o procedimento da
presente licitaçãoaproponente vencedora:

CITPLAN ENGENHARIA LTDA
EPPItem 1 - 50 UN, INSTALAÇÃO DE PORTÃO
COM 01 FOLHA de 0,90 X 2,10m= 1,89m²
(cada portão) - CONFORME ANEXO I DO
EDITAL

Valor unitário de R$ 658,26 (seiscentos e
cinquenta eoito reais e vinte e seis centavos)
e valor total de R$ 32.913,00 (trinta e doismil
novecentos e treze reais)Item 2 - 20 UN,
INSTALAÇÃODE PORTÃOCOM02 FOLHAS de
3,00 X 2,50m = 7,5 m² (cada portão de 2
folhas) - CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Valor unitário de R$ 1.857,00 (um mil
oitocentos e cinquenta e sete reais) e valor
total de R$ 37.140,00 (trinta e setemil cento
e quarenta reais)Item 3 - 500M, EXECUÇÃO
DE ALAMBRADO DE 2,5M DE ALTURA com
fornecimento de material e mão de obra.
CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Valor unitário deR$121,50 (centoe vinte
e um reais e cinquenta centavos) e valor
total deR$60.750,00 (sessentamil setecentos
e cinquenta reais)Item 4 - 2800 M,
EXECUÇÃO DE ALAMBRADO DE 1,80M DE
ALTURAcomfornecimentodematerialemão-
de-obra. CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Valor unitário de R$ 101,75 (cento e um
reais e setenta ecincocentavos) e valor total
deR$284.900,00 (duzentoseoitentaequatro
mil novecentos reais)Item 5 - 500 M,
EXECUÇÃO DE ALAMBRADO DE 0,80M DE
ALTURAcomfornecimentodematerialemão-
de-obra. CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Valor unitário de R$ 88,80 (oitenta e oito
reais e oitenta centavos) e valor total de R$
44.400,00 (quarenta e quatro mil
quatrocentos reais)Item 6 - 500 M,
EXECUÇÃO DE ALAMBRADO DE 6,0M DE
ALTURAcomfornecimentodematerialemão-
de-obra. CONFORME ANEXO I DO EDITAL

Valor unitário de R$ 380,99 (trezentos e
oitenta reais e noventa e nove centavos) e



Imprensa Oficial 6 Itatiba, 15 de março de 2018 - QUINTA-FEIRA

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba
valor totaldeR$190.495,00 (centoenoventa
mil quatrocentos e noventa e cinco reais)

À Seçãode Licitaçõesparaasmedidas
de direito, na conformidade da legislação
pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.
Em 12 demarço de 2018

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
3433/2017

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 21 / 2018
PREGÃO Nº 11-20/2018

Objeto: O registro de preços, pelo
prazode12 (doze)meses, para eventual de
AQUISIÇÃO DE ARGAMASSA, REJUNTE,
CERÂMICA, PISO E LAJE.

HOMOLOGO o procedimento da
presente licitaçãoaproponente vencedora:

JOFEGEMIXARGAMASSA LTDA

Item 9A � 375.000 KG, ARGAMASSA
ENSACADA MULTIPLO USO - argamassa de
uso geral, indicada para assentamento de
alvenariasemfunçãoestruturale revestimento
de paredes e tetos internos e externos,
conforme ABNT-NBR 13281/2005., Marca -
JOFEGE, valor unitário de R$ 0,26 (vinte e
seis centavos) e valor total de R$ 97.500,00
(noventa e setemil quinhentos reais)

Item 9B � 125.000 KG, ARGAMASSA
ENSACADA MULTIPLO USO - argamassa de
uso geral, indicada para assentamento de
alvenariasemfunçãoestruturale revestimento
de paredes e tetos internos e externos,
conforme ABNT-NBR 13281/2005., Marca -
JOFEGE, valor unitário de R$ 0,26 (vinte e
seis centavos) e valor total de R$ 32.500,00
(trinta e dois mil quinhentos reais)

ForamconsideradosDESERTOS os itens
01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08.

À Seçãode Licitaçõesparaasmedidas
de direito, na conformidade da legislação
pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.
Em 12 demarço de 2018

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 3435/2017

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 22/2018
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 21/2018

Objeto: O registro de preços, pelo
prazo de 12 (doze) meses, para eventual
Aquisição de Tela Soldada, Ferro e Aço.

DESPACHO

Tendo em vista o teor da constatação
do Pregoeiro e Equipe de apoio, considero
DESERTA a presente licitação.

Determino que o processo seja
encaminhadoparaa Secretaria interessada
para ciência e providências.

Publique-se e prossiga-se nos demais
atos.

Itatiba, 13 demarço de 2018.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

COMUNICADO
A PrefeituraMunicipal de Itatiba vem, através do presente, informar que todos aqueles

interessados em seremcolaboradores/patrocinadores de itens da estrutura da 15ª Festa do
Caqui e Cia. deverão dirigir-se à Secretaria de Cultura e Turismo no período de 05 a 15 de
março, para formalizarem a manifestação de interesse e tomarem conhecimento dos
procedimentos necessários.

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

PREFEITURA ABRE PERÍODO PARA INTERESSADOS EM ESPAÇO NA 15ª FESTA
DO CAQUI E CIA

Estarão disponíveis no Parque da Juventude para uso exclusivo show-room, stands nas
medidas de 3 X 3 metros, localizados dentro do galpão de lona, a ser dividido com os
produtores que estarão comexposiçãode frutas.

Os valores são de R$3.500,00 (três mil e quinhentos Reais), para os seis dias de festa.
Os interessados deverão entregar até o dia 13 de março (terça-feira), uma proposta

contendo:
1- Nome da Empresa;
2- Dados cadastrais da empresa e do responsável;
3- Ramo de atividade;
4- Release (texto) explicandocomooespaço será exploradopela empresa interessada.
As propostas devem ser entregues na Secretaria deCultura e Turismo, localizada na Av.

Antônio FerrazCosta, s/n, ParqueFerrazCosta, oupeloe-mail: turismo@cultura.itatiba.sp.gov.br.
A proposta será analisada pela equipe da Secretaria deCultura e Turismo e Secretaria

dos Negócios Jurídicos, e,mediante aprovação será liberadooespaçopara exploraçãoda
interessada.

Observação: em nenhumadas hipóteses os stands poderão ser terceirizados.

DEPARTAMENTO
DE TRÂNSITO

REUNIÃO DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Convoco os membros do Conselho de Alimentação Escolar para reunião específica
para análise e parecer conclusivo referente à prestação de contas de 2017 que será
realizada no dia 22 de Março de 2018, as 09:00 hs, na Sala de Reuniões da Secretaria
da Educação, localizado na Rodovia Luciano Consoline nº 600 � Jardim de Lucca.

Atenciosamente,

Mônica Flaviana de Almeida Cavallaro
Presidente do CAE

Itatiba-SP

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

oferece através do as seguintes vagas:PAT

Não são fornecidas informações de vagas por telefone

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na Avenida
Vinte e nove de abril, 35 (anexo ao Mercado Municipal)

GERENTE DE LOJA
Experiência Varejo

Ensino Médio Completo - CNH B

OPERADORA DE TELEMARKETING
Experiência

Ensino Médio Completo - CNH A/B

SERVIÇOS GERAIS CONDOMÍNIO
Experiência

Ensino Fundamental Incompleto

COLORISTA
Experiência - Ensino Médio Completo

REBARBADOR
Experiência MIG e TIG
Ensino Médio Completo

MECÂNICO ELETR. MANUTENÇÃO
Experiência Hidráulica e Pneumática

Ensino Médio Completo

OPERADOR DE
PRODUÇÃO (AUX.)

Experiência
Ensino Médio Completo

Disponibilidade para turnos.

NOTIFICAÇÃO
Processo Administrativo nº 5156/2017

Contrato nº 019/2018
Descrição: Medicamentos/insumos para tratamento de diabetes tipo 1.

Itatiba, 12 de Março de 2018.

NOTIFICAÇÃO

Notificamos a contratadaMedtronic Comercial LTDA. a entregar, no prazo de 05 (cinco)
dias úteis, contados do recebimento desta de 4,5 caixas do Cateter - Quickset 9mm
(MMT-397) caixa com 10 unidades, 01 caixa do Aplicador Quickset (MMT-
395), 01 caixa do Transmissor Guardian Link (MMT-7730), 01 caixa do Care
Link USB (MMT-7306), 03 caixas do Sensor Enlite (MMT-7008A) caixa com 5
unidades, 4,5 caixas de Reservoir Paradigm 3,0ml (MMT-332A) caixa com
10 unidades e 01 Bomba Infusora de Insulina Minimed 640G, conforme solicitado
por e-mail nos dias 06/03/2018, 08/03/2018 e 09/03/2018.

Esclarecemosqueoprazodeentregadocontrato foi de10diascontadosdo recebimento
do pedido formulado pela Secretaria de Saúde, conforme Cláusula VI no item 6.1.1 do
contrato nº 019/2018

Informamos ainda que a recusada entrega pode ensejar nas sanções previstas no
contrato emepígrafe.

Atenciosamente,

Dr. Fábio Luiz Alves
Secretário da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDESECRETARIA DA SAÚDE
Convida o público emgeral para participar da Audiência

Pública sobre Prestação de Contas do Financiamento e
Ações de Saúde referente ao 3º Quadrimestre de 2017.

DATA: 26/03/2018
HORÁRIO: 14 horas
LOCAL: Plenária da Câmara Municipal de Itatiba �

Bairro do Engenho, Itatiba � SP.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
ITATIBA - CMDCA, no cumprimento de suas atribuições e desempenho de suas
funções, e considerando o disposto no artigo 35 da Lei Federal nº13.019/2014,
inciso V, alíneas �g� e �h�, consoante disposição do Art 2º, incisos VI e XI (redação
dada pela Lei 13.204 de 2015) que lhe são conferidas por lei faz público, para
conhecimento dos interessados o Gestor da parceria do FMDCAI - Fundo
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Itatiba e a
Comissão de Seleção, Monitoramento e Avaliação:

Gestor :
Daniele Cristina Franciscone Leite

Comissão:
Ana Carolina de Godoy Oliveira
Ana Lúcia R Andretta Ambrosin
Luiz Henrique Milanez de Mello
Lurdes Muller
Rodrigo Bredariol

Itatiba, 09 de fevereiro de 2018

LURDES MÜLLER
Presidente do CMDCA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE ITATIBA - CMDCA


